



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 68ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **30 de NOVEMBRO de 2010**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **16 de DEZEMBRO de 2010**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **FABIANA CUSATO** credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035305-31.2005.4.03.6182 (2005.61.82.035305-9)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL X SELEON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Agreste de Itabaiana, 117, Vila União, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina rotuladora, semi-automática, marca JPJ, modelo IP2Q, cor cinza, nº de série 410, ano/fabricação 1997, elétrica, motor de 1,0 CV, monofásica, 220V, em bom



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

estado de conservação e perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina envasadora, marca Cald-Maq Equipamentos Industriais Ltda., cor predominante branca, elétrica, motor monofásico 220V, sem número de série aparente, em bom estado de conservação e perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 04 Tambores, contendo cada um 220 quilos de ácido sulfônico, produto utilizado pela executada como matéria-prima, pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 5,00 ou cada tambor em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 4.400,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008633-15.2004.4.03.6119 (2004.61.19.008633-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO PARQUE SÃO MIGUEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.009.873/0001-12

CDA: 80 6 04 065155-03

Localização do lote: Estrada Presidente Juscelino K. de Oliveira, 2850, Pq. São Miguel, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.000 litros de Gasolina comum, do estoque rotativo do executado, avaliado o litro em R\$ 2,499.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 12.494,56 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 24.990,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.495,00 (Doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007326-06.2006.4.03.6103 (2006.61.03.007326-4)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

Localização do lote: Rua dos Heliotrópicos, 172, Jardim Motorama, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador AMD Duron, processador 1,30Ghz, 608 MB de RAM, com teclado, mouse e monitor de 14 polegadas, equipamento que se encontra em uso e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

aparentando bom funcionamento, apesar do aparente estado regular de conservação externo (arranhões e sujeira na proteção da CPU e nas laterais do monitor).

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053259-27.2004.4.03.6182 (2004.61.82.053259-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X M. N. TERUYA COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.194.454/0001-47

CDA: 80 2 04 044680-53 e Outra

Localização do lote: Av. Aricanduva, 4.053, Vila Arisi, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.500 Duchas Lorenzetti L & C Maxi Ducha, 127V, 5500W, código 149853, novas, embalagens invioladas, pertencentes ao estoque rotativo novo de comercialização em embalagens originais, avaliada cada uma em R\$ 20,75, totalizando R\$ 93.375,00;

B) 5.000 Duchas Lorenzetti L & C Maxi Ducha, 220, 5500W, novas, pertencentes ao estoque rotativo novo de comercialização da executada, em embalagens originais, avaliada cada uma em R\$ 20,75, totalizando R\$ 103.750,00.

Valor do débito: R\$ 202.934,35 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 197.125,00 (Cento e noventa e sete mil, centos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 98.562,50 (Noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021197-94.2005.4.03.6182 (2005.61.82.021197-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INCOVE VEDAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.013.044/0001-69

CDA: 80 4 04 012842-74

Localização do lote: Alameda Barão de Campinas, 451, Campos Elísios, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Peças de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 836mm x 915,40mm x 22,22mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 8.393,80, totalizando R\$ 25.181,40;

B) 07 Peças de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 545mm x 600mm x 25mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 4.281,00, totalizando R\$ 29.967,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 09 Peças de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 609,60mm x 660,40mm x 20,64mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 6.785,30, totalizando R\$ 61.067,70;

D) 04 Peças de retentores, modelo blindado, em aço e borracha nitrílica com mola de aço de carbono, nas medidas 620mm x 690mm x 35mm usado para vedação industrial de óleo e graxa, avaliada cada uma em R\$ 7.400,00, totalizando R\$ 29.600,00;

Valor do débito: R\$ 169.463,71 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 145.816,10 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e dez centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.908,05 (Setenta e dois mil, novecentos e oito reais e cinco centavos).

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007355-81.2004.4.03.6182 e Apenso (2004.61.82.007355-1 e Apenso)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INFLÁVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.021.982/0001-06

CDA: 80 7 03 026579-53 e Outra

Localização do lote: Rua Manoel Gaya, 1.582, Vila Mazzei, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de costura retas, industriais, marca Brother, modelo DB2-B755.5A, com motor, mesa em fórmica e estante de ferro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

B) 30 Ventiladores, marca Ibram, modelo VSC10, 10 cv, 220v, monofásico, novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado cada um em R\$ 378,00, totalizando R\$ 11.340,00;

C) 30 Ventiladores, marca Ibram, modelo VSC20-1, 3 cv, 220v, 2p., novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado cada um em R\$ 398,00, totalizando R\$ 11.940,00;

D) 30 Ventiladores, marca Ibram, modelo VSC30, 0,65 cv, 220v, novos, do estoque rotativo da empresa, utilizado para inflar material promocional, avaliado cada um em R\$ 398,00, totalizando R\$ 11.940,00;

E) 1.000 metros de Tecido Lucacel-nylon, 100% poliamida, em várias cores, para fabricação de balões promocionais, novos, do estoque rotativo, medindo de 1,20m a 1,40m de largura, avaliado o metro em R\$ 11,98, totalizando R\$ 11.980,00;

F) 01 Máquina de solda para Nylon resinado, cristal e outros plásticos, dados obtidos com o fabricante, marca Ardélia 12/96 — C280800C30100 — código 8204BC-3, potência 6 KVA, cor verde martelado, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 02 Mesas, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, pés em estrutura metálica pintados na mesma cor, 4 gavetas, medindo 1,50m de comprimento x 0,70m de largura, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00;

H) 01 Mesa, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, 2 gavetas, pés inteiriços



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

em estrutura metálica, pintados na mesma cor, medindo 1,10m de comprimento x 0,70cm de largura, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

I) 01 Armário diretor, marca Pandin, de aço, com duas portas, medindo 0,85cm de largura x 1,80m de altura x 0,38cm de profundidade, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

J) 01 Arquivo de aço, marca Pandin, com 4 gavetas, cor cinza, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

K) 03 Cadeiras giratórias com braço, encosto e assentos revestidos em tecido azul, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

L) 01 Armário baixo, marca Rivera, com 2 portas, revestido em melamina cinza claro, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

M) 01 Rack para computador, marca Rivera, tampo em melamina cinza claro, pés inteiriços com rodinhas, em estrutura de metálica, na mesma cor, em bom estado, avaliado em R\$ 60,00;

N) 01 Microcomputador Pentium MMX, 233 Mhz, monitor 14" LG, mini torre com leitor de disquete 3½ e CD-ROM (sem funcionamento), impressora Epson Stylus Color 600, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 250,00;

O) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic KX-FT21, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

P) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Cònsul, modelo Air Máster 7.500, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

Q) 01 Arquivo de aço, marca Pandin, com 4 gavetas, cor cinza, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

R) 01 Armário diretor, marca Pandin, de aço, com duas portas, medindo 1,00m de largura x 2,00m de altura x 0,40cm de profundidade, usado, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00;

S) 01 Microcomputador Pentium II — 300MHz — HD 4 GB, mini torre com drive de disquete 3½ e CD-ROM 52 X, monitor 14" AOC, com teclado, mouse e impressora HP Deskjet 670C, jato de tinta, avaliado em R\$ 250,00;

T) 01 Microcomputador 1.200 Mhz — HD 20 GB, mini torre com drive de disquete 3 ½ e CD-ROM 52X, monitor 14" Spectrum 4 VN, teclado, mouse e impressora HP Deskjet 680C, jato de tinta, avaliado em R\$ 350,00;

U) 02 Mesas em melamina cinza claro, com 4 gavetas, medindo aproximadamente 1,20m x 0,70cm, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

V) 02 Cadeiras giratórias com braço, assento e encosto em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

W) 02 Cadeiras fixas, com assento e encosto em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

X) 01 Armário baixo, cor cinza claro, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 68.115,35 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 59.610,00 (Cinquenta e nove mil, seiscentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.805,00 (Vinte e nove mil, oitocentos e cinco reais)

LOTE 007



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017548-53.2007.4.03.6182 (2007.61.82.017548-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.247.899/0001-10

CDA: 80 6 06 148970-06

Localização do lote: Av. Yervant Kissajikian, 2944, Vila Joanisa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ventilador centrífugo para resfriamento de forno têmpera de vidro, fabricado por Aerovento Tecnologia do Ar LTDA., com motor WEG de 50 cv, modelo N3-660-250-4, sem uso, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 20.900,54 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034394-48.2007.4.03.6182 (2007.61.82.034394-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AISA ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.739.139/0001-62

CDA: 80 2 06 074662-68 e Outra

Localização do lote: Estrada das Lágrimas, 365, Sacomã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Harlo 22 toneladas, completa, com motor, s/n. de série visível, em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 14.105,24 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001780-68.2005.4.03.6114 (2005.61.14.001780-9)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH IND E COM DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Nicola Demarchi, nº 180 - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Limadora de perfil automática marca Opus nº 19, na cor verde, em bom estado de estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais).

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017270-86.2006.4.03.6182 (2006.61.82.017270-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X BELLINETTI IMOV ASS CONS LTDA.

Localização do lote: Rua Felipe Camarão, 57, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador sem marca, com processador Intel Pentium 4, capacidade de 2.0Ghz, 480 MB de memória, com gravador de CD, monitor IBM de 17", teclado e mouse, cor preta, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Microcomputador sem marca, com processador Intel Celeron, capacidade de 2.0Ghz, 480 MB de memória, monitor Proview de 15", gravador de CD, teclado e mouse, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Microcomputador sem marca, com processador Intel Celeron, com capacidade de 1.8Ghz, 480 MB de memória, monitor Philips de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 Impressora HP, modelo Laserjet 1020, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Impressora HP, modelo Deskjet D 1360, jato de tinta, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Impressora Epson, modelo C 20 SX, jato de tinta, avaliada em R\$ 70,00;

G) 01 Impressora Epson, modelo Stylus C 65, jato de tinta, avaliada em R\$ 90,00;

H) 02 Impressoras Epson, modelo LX 810 L, matriciais, 80 colunas, avaliada cada uma em R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00;

I) 01 Aparelho de fax Panasonic, modelo KXFT78, com secretária eletrônica digital e viva voz, avaliado em R\$ 300,00;

J) 01 Central telefônica, marca Ampec 28, para duas linhas telefônicas e dez ramais, avaliada em R\$ 180,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.280,00 (Três mil, duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.640,00 (Um mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012339-79.2002.4.03.6182 (2002.61.82.012339-9)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLASMOTEC PLÁSTICOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.773.787/0001-37

CDA: 80 7 00 002838-80

Localização do lote: Avenida Rio Bonito, 815-A, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Ferramental para fabricação de estojo dental dupla ação adulto, cavidade 4+4, nº do ativo 0789, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 109.599,30 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015983-83.2009.4.03.6182 (2009.61.82.015983-2)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CANDY BREAD CONFEITARIA LTDA. - ME

CDA: FGSP200900888 e CSSP200900889

Localização do lote: Rua Domingos Rosólia, 287, Jd. São Jorge, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno, marca Progás, modelo 2008, número 6465, 220v, em bom estado.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054769-41.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTIL MARVIC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.640.232/0001-30

CDA: 80 4 04 009001-25

Localização do lote: Rua Cachoeira, 931 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tear circular, marca Singer, nº de série 3225, modelo PIP, 30"X28 agulhas, 96 alimentadores, procedência americana, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 24.939,85 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030958-13.2009.4.03.6182 (2009.61.82.030958-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X CASTRO AVICULTURA E RAÇÃO LTDA. - ME

Localização do lote: Avenida Manuel Antonio Gonçalves, 50, Vila Sabrina, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secador para utilização em animais, marca Oster, 110 Volts, 5.000 Watts, preto, com pedestal, em uso normal, avaliado em R\$ 1.300,00;

B) 01 Secador para utilização em animais, sem marca aparente, 220 Volts, 7.000 Watts, cinza, com pedestal, em uso normal, avaliado em R\$ 1.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004226-78.2004.4.03.6114 (2004.61.14.004226-5)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: KIROPLAST INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua MMDC, nº 1.350 – Vila Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora Natal, mod FFV-11008, ano 81, série 00140, na cor verde, em uso e regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002964-23.2009.4.03.6113 (2009.61.13.002964-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca.

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X MACK'S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE COURO LTDA

Localização do lote: Rod. Prefeito Fábio Talarico, km 43 – Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90m de Couro “tipo Soleta” apropriado para confecção de cintos, na cor preta, espessura de 30 linhas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 o metro, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 160m de Camurça, cores variadas, espessura 12 linhas, de propriedade da empresa executada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 17,00 o metro, totalizando R\$ 2.720,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.020,00 (Nove mil e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.510,00 (Quatro mil, quinhentos e dez reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059098-96.2005.4.03.6182 (2005.61.82.059098-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CASA FORTALEZA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA. E HMK EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

S U S T A D O

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0529699-09.1998.4.03.6182 (98.0529699-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: **57.028.169/0001-77**

CDA: **80 7 97 002692-56**

Localização do lote: R. Vigário Taques Bitencourt, 177, Esquina com Rua Jupí, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, marca Barban e Vicentini, capacidade 20 toneladas, cor verde, sem número aparente, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.555,71 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008213-57.2002.4.03.6126 (2002.61.26.008213-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOUTIQUE ALLA SCALLA LTDA, ÁLVARO DOMINGUES VEIGA E MARIA DO CARMO DOMINGUEZ

CDA: FGTSSP9600306

Localização do lote: Rua Cesário Mota, nº 134 – Centro – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

81 Blusas femininas de tricot, manga curta e manga longa, em diversas cores e tamanhos, variando entre P, M e G, novos, de fabricação e estoque rotativo da própria executada, avaliada cada em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.860,00 (Quatro mil, oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.430,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0518300-22.1994.4.03.6182 (94.0518300-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORIENTE TEXTEIS E VESTUARIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.825.650/0001-06

CDA: 80 6 94 001551-00

Localização do lote: Alameda dos Guanumbis, 476, Planalto Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Telex marca Olivetti, modelo TE 520, que se encontra desligado e fora de uso há anos, apresentando-se em bom estado, avaliado em R\$ 50,00;

B) 02 Máquinas etiquetadoras, manuais para etiquetas adesivas, marca Monark que se encontram desligadas e fora de uso há anos, apresentando-se em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00.

Valor do débito: R\$ 20.168,53 10/2010

Valor de avaliação: R\$ 110,00 (Cento e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais).

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030554-64.2006.4.03.6182 (2006.61.82.030554-9) e Apenso

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOM DA TERRA ELETRÔNICA LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 00.574.315/0001-42

CDA: 80 6 06 028382-39 e Outras

Localização do lote: Rua dos Andradas, 356, Santa Ifigênia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 36 Peças de amplificador com toca fitas, modelo KP 800, 12 volts, marca Linkos, utilizados em carro e som para propaganda política, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 650,00, totalizando R\$ 23.400,00;

B) 05 Peças de amplificador modelo VP 1.200, marca Korus, de 12 volts, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 30 Gabinetes quadriláteros, em madeira, na cor preta, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 4.500,00;

D) 50 Auto-Falantes de 12 polegadas, modelo 110, marca ITM, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.500,00;

E) 20 Gabinetes de madeira, modelo TP, de 12 polegadas, com tela, sem marca aparente, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 3.600,00;

F) 20 Gabinetes de madeira, modelo TP, de 15 polegadas, com tela, sem marca aparente, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.000,00;

Valor do débito: R\$ 290.290,22 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.250,00 (Vinte mil, duzentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008905-48.2000.4.03.6119 (2000.61.19.008905-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA METELSON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CDA: FGSP199800977

Localização do lote: Avenida São Bento, 1.595 (atual 1569), Vila Galvão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de ferramentas para confecção de carcaça de alto falantes de 6x9 polegadas, composto de uma ferramenta de recorte, uma ferramenta de dobra de lateral e duas ferramentas de abrir janelas, o bem não está em uso, se encontra junto a outras ferramentas, aparentando bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035321-53.2003.4.03.6182 e Apenso (2003.61.82.035321-0 e Apenso)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA DE MÁQUINAS UNICOM LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

CDA: 80 7 03 012701-50 e Outra.

Localização do lote: R. Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura industrial para tapetes pesados, marca Titan, modelo DK 2200, completa (motor, bancada/base em madeira revestida em fórmica na cor cinza), cor cinza, usada, porém em bom estado de conservação e uso, equipamento comercializado pela executada, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Máquina de costura industrial travete, marca Pfaff, modelo 3336, cores bege/marrom, de fabricação alemã, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso, equipamento comercializado pela executada, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.644,26 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039866-64.2006.4.03.6182 (2006.61.82.039866-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SONHOS DE SEDA NOIVAS E CONFECÇÕES LTDA.

CDA: FGSP200500208

Localização do lote: Rua São Caetano, 184, Luz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Vestidos de noiva da grife "Pedrinho Fernandes", confeccionados em cetin francês, com bordados "Svarowski", forrados, com saiote e véu, cores pérola e branca, diversos tamanhos e modelos, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0018401-80.2008.4.03.6100 (2008.61.00.018401-9)

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CACHOEIRAÇO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA., JUSCELINO JOSÉ DE SOUZA SANTOS E ROSINETE SANTOS DO NASCIMENTO

Localização do lote: Avenida João dos Santos Abreu, 1.040, Vila Espanhola, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.500 quilogramas de Grades de ferro fundido do estoque rotativo da empresa, avaliado o quilograma em R\$ 5,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028710-11.2008.4.03.6182 (2008.61.82.028710-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETRIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.917.401/0001-53

CDA: 80 6 08 014658-90 e Outras.

Localização do lote: Rua Clara de Oliveira, 118, Santa Terezinha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Sopradores de fuligem para aplicação em caldeiras e fornos, retrátil, elétrico, modelo SFRP-CRI, novos, de produção da executada, avaliado cada um em R\$ 21.200,00, totalizando R\$ 84.800,00;

B) 01 Soprador de fuligem para aplicação em caldeiras e fornos, retrátil, elétrico, modelo SFRP-EC, avaliado em R\$ 35.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Soprador de fuligem para aplicação em caldeiras e fornos, retrátil, elétrico, modelo SFRP-CR, avaliado em R\$ 38.000,00;

Valor do débito: R\$ 127.051,11 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 157.800,00 (Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.900,00 (Setenta e oito mil e novecentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002907-02.2009.4.03.6114 (2009.61.14.002907-6)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X DIA BRASIL SOC/ LTDA

Localização do lote: Rua dos Vianas, nº 1.529 – Vila Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Terminais de check out de supermercado, contendo balança de pesagem de números internos 01 e 02, na cor vermelha, medindo aproximadamente 1,20 x 2,00m, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada terminal em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0007956-57.2009.4.03.6103 (2009.61.03.007956-5)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTER AUTO REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.709.058/0002-09

CDA: 80 6 98 028656-59 e Outras.

Localização do lote: Rua Moscou, 73, (itens A a F) e Av. Deputado Benedito Matarazzo, 9.575, (Itens G a O), Jardim Oswaldo Cruz, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno de 16", marca South Bend, sem identificação aparente, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Retífica plana da marca Rod Mac, sem qualquer tipo de identificação aparente, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Opassímetro para testes de emissão de poluentes, marca Lucas Smokemeter, importado, digital, sem identificação aparente, sem comprovação de funcionamento, por estar guardado, mas aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Bloco de motor, utilizado em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código K48010300A, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 01 Cabeçote, utilizado em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código K48010101B, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 2.300,00;

F) 01 Motor de arranque, utilizado em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código AA70A18400, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 2.500,00 ;

G) 01 Capa Seca do Câmbio, utilizada em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código AA70A16211, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliada em R\$ 1.300,00;

H) 08 Discos de Freio, utilizados em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código AA10033251, devidamente guardados, com aparência de nunca terem sido utilizados, importados, originais Ásia Motors, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.400,00;

I) 02 Braços de direção, utilizados em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código AA10032350, devidamente guardados, com aparência de nunca terem sido utilizados, importados, originais Ásia Motors, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

J) 01 Comando de válvula, utilizado em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código K62112421, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 700,00;

K) 13 Engrenagens de 1ª velocidade, utilizadas em veículos da marca Ásia Motors (Topic e Towner), código AA10017271, devidamente guardadas, com aparência de nunca terem sido utilizados, importadas, originais Ásia Motors, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 3.250,00;

L) 23 Maçanetas para porta, utilizadas em veículos da marca Ásia Motors (Topic), código 508458410A, devidamente guardadas, com aparência de nunca terem sido utilizadas, importadas, originais Ásia Motors, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 690,00.

Valor do débito: R\$ 196.510,55 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 32.340,00 (Trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.170,00 (Dezesseis mil, cento e setenta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0524404-25.1997.4.03.6182 (97.0524404-9)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X NEWTOY ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.605.409/0001-63

Localização do lote: Avenida Regente Feijó, nº 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Film Dryer With Roller, para fabricação de fitas, type FDR 8, nº 16, cor cinza, com painel de comando e dois painéis auxiliares para controle de velocidade,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

com motores e oito desbobinadores, parada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 85.000,00;

B) 01 Máquina extrusora para filme, nº 155, ano fabricação 1990, type TKN 875, com motor, painel, na cor cinza, parada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 205.783,33 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003299-39.2009.4.03.6114 (2009.61.14.003299-3)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X MARIA MARTINS DA CRUZ AVIOLA ME

Localização do lote: Av. Luiz Pequini, nº 1.420 – Santa Terezinha - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22 Sacos de 15kg de ração para cachorro marca, Ringo e Dunga. Os produtos são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada a qual se compromete em substituí-lo em caso de descontinuidade do produto, avaliado cada saco em R\$ 30,00.

Valor de avaliação: R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330,00 (Trezentos e trinta reais).

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037848-17.1999.4.03.6182 (1999.61.82.037848-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIRBRAS COM. DE CIRCUITOS IMPRESSOS BRASIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.474.563/0001-48

CDA: 80 3 99 000108-93

Localização do lote: R. Antonio Liesse, 93 (antigo nº 87), Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina furadeira automática compact 10 – P, com cabeçote de altura 1.855 mm, profundidade 1.807 mm e largura 1.180 mm, marca Schomoll, nº de fabricação 871.292, ano 1987, controle numérico da marca Sieb Mayer, modelo 21403, em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 636.443,77 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022648-23.2006.4.03.6182 (2006.61.82.022648-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LIMP 3000 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., RITA LAIDE MASIERO E MARCO LUIZ NERING

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

Localização do lote: Avenida Mutunga, 492, Pirituba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Lavadoras de pisos marca Nobles, modelo SPD Scrub, 50/60 Hertz, 220 V, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 05 Enceradeiras de Pisos, marca Crismar, P45, 220V, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 3.500,00.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0041423-52.2007.4.03.6182, tramitando em separado, aguardando os autos a apreciação da petição do embargante.

Obs. 2: Os bens acima descritos, encontram-se também penhorados nos seguintes processos: Processo 2006.61.82.037079-7, da 3ª Vara de Execução Fiscal; Processo 2006.61.82.043936-0, da 4ª Vara de Execução Fiscal; Processo 2006.61.82.031546-4, da 6ª Vara de Execução Fiscal; Processo 2006.61.82.051235-0, da 9ª Vara de Execução Fiscal e Processo 2006.61.82.031545-2, da 11ª Vara de Execução Fiscal.

Valor do débito: R\$ 20.718,28 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000585-72.2001.4.03.6119 (2001.61.19.000585-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FACES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME.

CDA: FGSP200007218

Localização do lote: Rua João Ettore Fantazinni, 41, Jd. Alice, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura galoneira, marca Kansai Special, modelo W8103-D, nº KS232599, não esta acoplada à mesa e nem em uso, aparentando bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 034



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001901-60.2005.4.03.6126 (2005.61.26.001901-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZABA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.138.273/0001-95

CDA: 80 7 05 001058-09 e outras

Localização do lote: Rua Maria Úrsula, nº 71 – Jd. Campestre – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

51 Corpos de cilindro, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, cód. Do produto 6745005300, prefixo 7450 – máq. SP-5A, equipamento do corpo do socador de piso de bancada, avaliados cada em R\$ 1.700,00.

Valor do débito: R\$ 88.702,25 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 86.700,00 (Oitenta e seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.350,00 (Quarenta e três mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0570708-82.1997.4.03.6182 (97.0570708-1)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ZAMEX S/A, SERGIO ZABOROWSKY E CÉLIA ZABOROWSKY.

CNPJ/CPF do executado: 60.854.379/0001-29

Localização do lote: Rua José de Alencar, 92/110/138, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

32.000 Peças acabadas de lingerie (calcinhas e soutiens), tamanhos P/M/G ou números 42 ao 46, confeccionadas nos tecidos lycra, cotton lycra ou nylon, cores, padrões e modelos variados, estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 12,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 365.019,52 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 384.000,00 (Trezentos e oitenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045248-33.2009.4.03.6182 (2009.61.82.045248-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUDSOM EQUIPAMENTOS LTDA. - ME.

CDA: FGSP200903694

Localização do lote: R. dos Pinheiros, 993, Pinheiros, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 42 Fundos de aparelho de CD, diversas marcas Pioneer, Kenwood, Panasonic, Sony, Buster, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 6.300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 10 Disqueteiras, diversas marcas, Pioner, Sony e mod., avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 2.500,00;
- C) 03 Furadeiras Bosch, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- D) 01 Furadeira Black-Decker, avaliada em R\$ 200,00;
- E) 01 Picotadeira Bosch, avaliada em R\$ 450,00;
- F) 01 Medidor de voltagem, avaliado em R\$ 450,00;
- G) 05 Toca fitas, Delta, Pionner, Fiat, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.250,00.

Obs.: Material usado em bom estado, funcionando, do estoque da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.950,00 (Cinco mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054811-56.2006.4.03.6182 (2006.61.82.054811-2)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REI DO PARA BARRO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.412.805/0001-43

CDA: 80 6 06 181494-62

Localização do lote: Rua Paranhos Pederneiras, 390 a 402, Vila Leonor, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.012 Tapetes de verniz, MB-1113 e 13113 de várias cores, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 41,00.

Obs.: Embargos à Execução 2008.61.82.006297-2 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 47.597,43 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 41.492,00 (Quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.746,00 (Vinte mil, setecentos e quarenta e seis reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0509908-93.1994.4.03.6182 (94.0509908-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X A C L COM/ E IMP/ DE FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.442.748/0001-57

Localização do lote: R. Curupá, 166, Sala 24, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Broca Helicoidal de aço rápido, haste cônica, tipo N, hélice e corte à direita, bitola de 4 polegadas, nova, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 6.459,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Broca Helicoidal de aço rápido, haste cônica, tipo N, hélice e corte à direita, bitola de 2.13/16 polegadas, nova, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.170,00.

Valor do débito: R\$ 43.382,78 em 10/2010

Valor de avaliação: R\$ 9.629,00 (Nove mil, seiscentos e vinte e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.814,50 (Quatro mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034942-54.1999.4.03.6182 (1999.61.82.034942-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOLCHOADOS AMINO IND. COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.359.725/0001-71

CDA: 80 7 99 003168-19

Localização do lote: Rua dos Pargos, 105, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura oculta, industrial, marca Otani, medindo aproximadamente 2m de largura por 3m de comprimento, com cabeçote móvel, procedência japonesa, em estado de conservação regular e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 21.872,40 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil, reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil, quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001267-08.2002.4.03.6114 (2002.61.14.001267-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND E COM LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHÃES E ANA OLÍMPIA VIEIRA MAGALHÃES X INSS

Localização do lote: Rua Oneda, nº 981 – Vila Armando Bondioli - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Mesas de escritório em madeira, com seis gavetas, avaliada cada uma em R\$ 110,00.

Valor de avaliação: R\$ 330,00 (Trezentos e trinta reais)

Valor do Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 165,00 (Cento e sessenta e cinco reais).

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003137.68.2005.4.03.6119 (2005.61.19.003137-1)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOFTEST EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.859.695/0001-41

CDA: 80 2 05 021010-30

Localização do lote: Rua Regiani, 46, Jd. Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fixador/fluxador por spray, modelo Spray Fluxer 300, marca D. Amico Prosolder, sem numeração aparente, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.475,09 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032494-74.2000.4.03.6182 (2000.61.82.032494-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CONFECÇÕES MINDY LTDA., MARIA ROSNER E BERCO ACHERBOIM.

CDA: FGSP199905531

Localização do lote: Rua João de Souza Dias, 399 e Rua Edison, 1111, Campo Belo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina termostática, para estamperia, marca Datacolor modelo 615, número 9112, possui termostato e controle de tempo, itens que a maioria das máquinas produzidas para esse fim não possuem, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Máquina de casear, marca Durkoop, avaliada em R\$ 3.300,00

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil,6 seiscientos e cinquenta reais).

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005651-96.2005.4.03.6182 (2005.61.82.005651-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAVIO AUGUSTO RODRIGUES ME. E FLAVIO AUGUSTO RODRIGUES.

CNPJ/CPF do executado: 56.115.025/0001-95

CDA: 80 4 04 015806-71

Localização do lote: R. José Lopes da Silva, 56, Vila Antonio, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Veículo, marca GM Monza SL/E 2.0, chassi nº 9BGJK69TLLBO35948, ano de fabricação 1990, modelo 1990, placa BUL 5788, Renavam 426167937, cor preta, 4 portas, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 23.427,70 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052730-32.2009.4.03.6182 (2009.61.82.052730-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREMESP X INSTITUTO CARDOSO DE ALMEIDA DE PATOLOGIA

Localização do lote: Rua Conselheiro Brotero, 1.505, 8º andar, Perdize s, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel: Consultório nº 81, localizado no 8º andar do Edifício Russel Waren, na Rua Conselheiro Brotero nº 1.505, no 11º Subdistrito, Santa Cecília, com a área útil de consultório de 112,80 metros quadrados, a área real de terraço de 4,00 M², a área comum de 24,09 M², somando a área real total construída de 178,61 M², correspondendo-lhe a fração ideal de 6,0009% no terreno e nas coisas comuns do condomínio, contribuinte nº 020.094.0022-4, matrícula nº 16.384 do 2º CRI da Capital.

Obs. 1: Imóvel de propriedade do sócio Paulo Cyrillo Cardoso de Almeida.

Obs. 2: Trata-se de prédio de acabamento de padrão simples para a localidade, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 282.000,00 (Duzentos e oitenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 169.200,00 (Cento e sessenta e nove mil e duzentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027118-05.2003.4.03.6182 (2003.61.82.027118-6)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAKA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.607.105/0001-30

CDA: 80 6 02 073407-70

Localização do lote: Rua Alvarenga, 1.504, Butantã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e respectivo terreno, situado à Rua Alvarenga, 1.504, Butantã, São Paulo/SP, medindo 14,00m de frente e igual metragem nos fundos, por 32,90m da frente aos fundos em ambos aos lados, com área de 461,00m², registrado no 18ª Cartório de Registro de Imóveis da Capital de São Paulo, sob nº de Matrícula 93.458,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

ficha 1, livro 1.054, pg. 66, em bom estado de conservação, com área construída de 397,00m², contribuinte nº 200.032.0028-9 da Prefeitura do Município de São Paulo.

Obs.: No imóvel constatado encontra-se estabelecida a empresa executada, obras de reforma e manutenção estavam sendo realizadas durante a constatação, no geral o bem penhorado encontra-se em bom estado de conservação.

Obs. 2: Agravo de Instrumento nº 2010.03.00.014458 -0 em tramitação.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 173.572,32 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003293-81.1999.4.03.6114 (1999.61.14.003293-6)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: GKW SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Estrada Cama Patente, nº 1.000 - Bloco A - 2º andar - Alvarenga - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina punçoneira, marca Muhr U. Bender, modelo KBL 100-50 Optime, capacidade 65.000 lbs.sq.in material, avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 Máquina torno CNC marca Romi, modelo ECN – 40 II com painel de comando, avaliada em R\$ 65.000,00;

C) 01 Máquina prensa excêntrica de fabricação de empresa Mecânica Gráfica com capacidade de 130 toneladas, avaliada em R\$ 55.000,00;

D) 01 Máquina guilhotina hidráulica marca Himeca modelo HNTH – 3050, capacidade de até ½” x 3050mm, avaliada em 96.000,00;

E) 01 Máquina prensa excêntrica marca Mecânica Gráfica com capacidade de 100 toneladas, avaliada em R\$ 45.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 351.000,00 (Trezentos e cinquenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.500,00 (Cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015109-29.2004.4.03.6100 (2004.61.00.015109-4)

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL - BNDES X TAURINVEST ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA., SHINSUKE KUBA, TAEKO AKAHOSHI KUBA, HIDEO KUBA E TAURUS ELETRO MÓVEIS LTDA.

Localização do lote: Gleba 02-A, Sítio Glória, Guarujá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba 2-A, destacada da Gleba 02, do Sítio Glória, localizado no município e comarca de Guarujá-SP, assim descrito: Partindo de um ponto localizado no



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

alinhamento predial da Via Presidente Tancredo Neves, na intersecção desta com o alinhamento de divisa lateral direito da área desapropriada pela Prefeitura Municipal de Guarujá-SP., deste ponto segue acompanhando o referido alinhamento, por uma distância de 15,50 metros, daí deflete à direita e segue por uma distância de 27,50 metros, acompanhando a área desapropriada pela Prefeitura Municipal de Guarujá, deste ponto deflete à direita e segue em direção à Via Presidente Tancredo Neves, por uma distância de 30,77 metros, confrontando com a Gleba 02- remanescente, deste ponto deflete à direita e segue acompanhando o alinhamento predial da Via Presidente Tancredo Neves por uma distância de 27,25 metros até encontrar o ponto inicial da presente descrição, encerrando a área de 565,00 m², cadastrado pela Prefeitura Municipal de Guarujá-SP sob nº 2-0243-019-000, Matrícula do Imóvel nº 83.674 do CRI de Guarujá.

Valor de avaliação: R\$ 103.228,11 (Cento e três mil, duzentos e vinte e oito reais e onze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 61.936.87 (Sessenta e um mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0515120-56.1998.4.03.6182 (98.0515120-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DECORPEDRAS MÁRMORES E GRANITOS LTDA. E ESAMAR MÁRMORES GRANITOS E MINERAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.187.405/0001-72

Localização do lote: Rua Dr. Francisco Trancredi, nº 81/109, São Miguel Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo VW/Gol 1.0, placa DMG-1407, na cor preta, renavam nº 816.252.904, a gasolina, quatro portas, pintura boa, ano 2003, em bom estado de conservação e sendo usado rotineiramente pela executada, avaliado em R\$ 17.100,00;

B) 01 Veículo Fiat/Palio EDX, placa CJS-1636, na cor verde clara, renavam nº 681.058.536, ano 1997, duas portas, há queimaduras/manchas na pintura do capô, em regular estado de conservação, sendo usado rotineiramente pela empresa executada, avaliado em R\$ 8.550,00;

C) 01 Máquina cortadeira de granitos, com sistema de oscilação vertical, com dois motores, fabricada pelo estabelecimento mecânico Mathias LTDA, com extensão de 06 metros (seis metros de trilho), largura 2,50 metros, com peso de 1,2 toneladas, sem número de série aparente, em bom estado de conservação, sendo usada rotineiramente pela empresa executada, avaliada em R\$ 19.000,00.

Valor do débito: R\$ 40.183,12. em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 44.650,00 (Quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.325,00 (Vinte e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal nº 0041531-28.2000.403.6182 (2000.61.82.041531-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO PIRES DE OLIVEIRA SOBRINHO

CNPJ/CPF do executado: 029.680.836-56

CDA: 80 1 99 001895-38

Localização do lote: Rua Mateus Grou, 317, apto 12, Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel importado marca Honda Accord EX, ano de fabricação e modelo 1993/1994, placa DAA 0909, gasolina, chassi JHMCD5661RCO24215, cor preta, Renavam 436724901, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 15.155,24 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503316-21.1997.4.03.6114 (97.1503316-4)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X MAKICLIS CONFECÇÕES E MALHARIA LTDA ME

Localização do lote: Av. Getulio Vargas, nº 1.304 – Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.276 Camisetas manga curta, na cor branca, em algodão, sem estampas, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 13,50 cada peça.

Valor de avaliação: R\$ 17.226,00 (Dezessete mil, duzentos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.613,00 (Oito mil, seiscentos e treze reais).

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017086-77.1999.4.03.6182 (1999.61.82.017086-8).

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO PAULO CORRETORA DE VALORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.822.052/0001-38

CDA: 80 6 98 058210-59

Localização do lote: Rua Joaquim Floriano, 960, cj. 42, Itaim Bibi, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel VW Passat Turbo, ano e modelo 2000, gasolina, azul, placa EVW-2200/SP, chassi WVVCC43B3YE470367, Renavam 745409636.

Valor do débito: R\$ 119.421,69 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.833,00 (Vinte e dois mil, oitocentos e trinta e três reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.416,50 (Onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005387-88.2006.4.03.61.03 (2006.61.03.005387-3)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESTEVAM RIBEIRO DO VALLE FILHO

CNPJ/CPF do executado: 485.628.409-63

CDA: 80 1 06 006178-16

Localização do lote: Rua Heitor de Andrade, 1057, Jardim das Indústrias, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, tipo camioneta, marca Ford, modelo F 75, cor azul, ano/modelo 1976, gasolina, placa CQN-3034, renavam 394357922, encontra-se em bom estado de conservação e pintura, perfeitos funcionamento da parte mecânica e em uso.

Valor do débito: R\$ 63.865,17 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008507-28.2005.4.03.6119 (2005.61.19.008507-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JUMBO JET TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.425.855/0001-28

CDA: 80 7 05 016043-37

Localização do lote: Rua Arthur Ferreira dos Santos, 100, Taboão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta sem reboque com carroceria fechada, marca/modelo Reb/ A Guerra, ano fabricação 1978, placa CGS 6169, São Paulo/SP, chassi 1985M1146111083, renavam 399.670.289, com aproximadamente 15m de comprimento, 02 eixos, em péssimo estado de conservação, sob o efeito do tempo, bastante deteriorada e com diversos pontos de ferrugem.

Valor do débito: R\$ 18.381,51 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005569-36.2009.4.03.6114 (2009.61.14.005569-5)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X COBRAMAR MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA. EPP E MARCELO TOMIO MAKIMOTO

Localização do lote: Rua Carlos Rosa Lopes, 179, Vila Iracema, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Imp/ Ford Ranger 10E, ano modelo 1999, placas CZE-0904/SP, chassi BAPCRIOEOXJO11470, movido a gasolina e GNV, em uso e bom estado de conservação.

Obs.: Consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001199-85.2007.4.03.6113 (2007.61.13.001199-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS FÚRIA LTDA E MARIA ISABEL JIMENES FERNANDES.

CNPJ/CPF do executado: 56.699.234/0001-23

CDA: 80 6 06 126145-97 e outras.

Localização do lote: Rua: Oscar Tofetti, nº 476 – Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/5 do imóvel matrícula nº 46.630 do 1º CRIA de Franca: um terreno situado nesta cidade, composto de parte do lote 19 da quadra 15, designado lote 19 “B”, do loteamento denominado Jardim Aeroporto, com área de 130,00m² e suas respectivas benfeitorias, de propriedade da co-executada Maria Isabel Jimenes Fernandes, cadastrado na Prefeitura sob nº 4.31.07.003.37.00, sendo avaliada a parte ideal de 1/5.

Obs.: Trata-se de casa com 02 quartos, cozinha, W.C., sala e garagem, além de área de serviço coberta com W.C.

Valor do débito: R\$ 38.553,75 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 10.240,00 (Dez mil, duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.144,00 (Seis mil, cento e quarenta e quatro reais).

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0480088-49.1982.4.03.6182 (00.0480088-5)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPÉIS PONTA PORÃ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., VIVALDO PROÊNCIO E ANTÔNIA PROÊNCIO

CDA: FGSP000004029



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Tomás Ribeiro Colaço, 66, Jaraguá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel da marca VW, modelo Gol MI, 1.000C, duas portas, cor cinza, 1997/1998, gasolina, placa CKK-8637, chassi 9BWZZZ377VP609162, Renavam 683752847, veículo em bom estado de conservação, sem danos visíveis, em perfeito estado de funcionamento.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0519112-93.1996.4.03.6182 (96.0519112-1)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X KLODE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA. E GEORGES ASSAAD AZAR.

CNPJ/CPF do executado: 50.849.371/0001-10

Localização do lote: Rua Eça de Queirós, 258, apto. 71, 7º andar, Vila Mariana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento número 71, do Edifício Caruê, sito à Rua Eça de Queirós, 258, com área útil de 102,525 metros quadrados, conforme matrícula 27.074 do 1º CRI-SP e um espaço indeterminado para colocação de um automóvel de passeio na garagem coletiva, no 1º e 2º subsolos do mesmo edifício, em conformidade da matrícula 27.075 do 1º CRI-SP.

Valor do débito: R\$ 152.063,63 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0568172-89.1983.4.03.6182 (00.0568172-3)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO POPULAR LTDA., WALTER LUIZ ASQUINO CAIRA, WALTER CAIRA E CARLOS GOMES ALEXANDRE.

CNPJ/CPF do executado: 61.088.753/0001-95

Localização do lote: Rua Antônio Sant' Ana Abranches, 91, Jd. Ademar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Veículo Impl/Renault 19 RN – ano 1994, a gasolina, cor azul, código Renavam 618.762.531, chassi BA1G53PZZRS000095, placa GAB 0494, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 5.150,00 (Cinco mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.575,00 (Dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0100119-28.2000.403.6182 (2000.61.82.100119-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SALVADOR MONTONE NETO

CNPJ/CPF do executado: 289.931.288-04

CDA: 80 1 00 001469-87

Localização do lote: Av. Paes de Barros, 343, apto 101 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM-BLAZER_EXECUTIVE 4x4, ano e modelo 1998, combustível gasolina câmbio automático, placa CPL-0355, cor verde, bancos de couro, Renavam 708406335, chassi 9BG116FWWC949286, em bom estado de conservação.

Obs: Não foi possível verificar o funcionamento do veículo por se encontrar com a bateria fraca.

Valor do débito: R\$ 28.145,44 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022288-98.2000.4.03.6182 (2000.61.82.022288-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTOMOVEL CLUBE PAULISTA.

CDA: FGSP199901013

Localização do lote: Av. Brasil, 820, Jd. América, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel marca GM/Vectra CD, 94/95, cor branca, Placas CAB 3122, Renavam 630634661. O veículo encontra-se em regular estado de conservação com exceção de: pneus no final da vida útil; pára-choques dianteiro repintado; pára-choques traseiro levemente torto; lanterna esquerda traseira rachada; lente do farol de neblina dianteiro esquerdo quebrada; pequeno rasgo no banco traseiro. O veículo possui teto solar, câmbio automático, estepe, macaco e marca no hodômetro cerca de 190.000 km. O motor e o câmbio do veículo funcionaram, no curto espaço para testes (10mts), “aparentemente” bem, não obstante a alegação do advogado da empresa, de que o câmbio apresenta ruídos como “pancadas” em função de mau funcionamento não especificado, avaliado em R\$ 10.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Jipe Pick-up Toyota/Bandeirante, mod. 1988, diesel, Placa CTS 1158, Renavam 413412431, cor azul, em razoável estado de conservação. A carroceria apresenta diversos pontos em que a massa está estourando. O assoalho da carroceria apresenta furos devido à corrosão. As travas do capô estão quebrada. O motor não funciona, por motivos não especificados e a bateria está descarregada. Pneus traseiros novos e dianteiros meia vida. O Chassi, segundo alegação do advogado da empresa, está torto, eis que foi soldado. Avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil, quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001695-19.2004.4.03.6114 (2004.61.14.001695-3)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

artes: ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi, nº 180 – Demarchi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Conjuntos mobiliários compostos de carteiras e cadeiras escolares, mod. FDE com estrutura de tubo e ferro, assento e encosto, tampo de plástico injetado, avaliado o conjunto em R\$ 490,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.470,00 (Um mil, quatrocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000650-42.2006.4.03.6103 (2006.61.03.000650-0)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRO BATISTA DE MORAIS

CNPJ/CPF do executado: 740.534.698-72

CDA: 80 1 05 025377-70

Localização do lote: Rua Paturi, 380, Buquirinha I, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Pas/ Automóvel, marca/modelo VW/Fusca 1500, gasolina, ano de fabricação/modelo 1970, cor vermelha, placas BHS 6309/SP, chassi nº BS22686, cod. renavam nº 388.555.955, em médio estado de conservação, apresentando pontos de ferrugem em sua lataria, pintura queimada aparentemente por ação ao tempo, pára-choques enferrujados, lanterna traseira direita quebrada, bateria descarregada, de acordo com o proprietário, com motor, câmbio e freios em bom estado, avaliado em R\$ 1.250,30;

Obs.: O veículo não foi licenciado no ano de 2009, possuindo um débito de R\$ 149,70.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Carreta/reboque, 01 eixo, carroceria de madeira, com rodas, com pneus, capacidade de 300 Kg, ano de fabricação/modelo 1994, placas CBO 8014, cod. renavam nº 628.016.395, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 944,17.

Obs.: O veículo não foi licenciado no ano de 2009, possuindo um débito de R\$ 55,83.

Valor do débito: R\$ 73.443,49 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 2.194,47 (Dois mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.097,24 (Um mil, noventa e sete reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0107284-49.1999.4.03.0399 (1999.03.99.107284-9)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: MÓDULO MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Jerônimo Moratti, nº 1.171 – São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira marca Invicta em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008378-52.2007.4.03.6119 (2007.61.19.008378-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X YAMAHA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.458.153/0001-40

CDA: 80 2 07 009055-35 e Outra

Localização do lote: Rodovia Pres. Dutra, Km 214, Jd. Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio industrial, à Rod. Presidente Dutra, Km 386; 01 Prédio industrial com área construída de 1.122,45 m², à Rod. Presidente Dutra, Km 384; e 01 Prédio industrial com área construída de 2.156,45 m², à Rod. Presidente Dutra, Km 218+300, e respectivo terreno no Sítio Una, perímetro urbano, com área de 153.696,20 m², tudo conforme descrito na certidão da matrícula nº 90.085, ficha 01, do 1º Registro de Imóveis de Guarulhos. Inscrição Cadastral nº 091.80.95.4386.01.000/02.000.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.027.510,60 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 31.500.000,00 (Trinta e um milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.900.000,00 (Dezoito milhões e novecentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001933-36.2007.4.03.6113 (2007.61.13.001933-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca.

Partes: INMETRO X EULER BELMIRO MACHADO FRANCA ME

Localização do lote: Rua José Maria Jacintho Rebelo, nº 5.350 - Jardim Redentor – Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/4 do Imóvel de matrícula 10.091, situado nesta cidade de Franca, na Rua José Maria Jacintho Rebelo, 5.350, lote 19, quadra 22, loteamento denominado Jardim Redentor, com área de 250,00m² de terreno e construção de 87,80m². Trata-se de casa simples, sem acabamento externo, analisada segundo sua localização, padrão de construção, dimensão e valores de mercado. Matrícula nº 10.091 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Franca/SP. Contribuinte nº 1.21.03.011.19.00.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0099624-81.2000.4.03.6182 (2000.61.82.099624-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X A QUERIDINHA PRESENTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.219.662/0001-04

CDA: 80 6 00 020829-90

Localização do lote: Rua Arroio Hondo, 58, 1º andar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de prateleiras metálicas modulares, destinadas a grande estocagem, com 160,00 metros lineares, medindo cada módulo 0,60m x 2,50m x 1,00m, em bom estado, avaliado em R\$ 22.400,00;

B) 01 Copiadora, marca Xerox, modelo 5416, com diversas funções, sem uso e na embalagem original, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.989,69 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0560783-62.1997.4.03.6182 (97.0560783-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X ÓTICA S/A GRASSANO LTDA., ROSENA MARIA SA CAVALCANTI E FLÁVIO GONÇALVES GRASSANO.

CNPJ/CPF do executado: 57.831.208/0005-01

Localização do lote: Rua Montesano, 08, Barro Branco, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno e respectivo prédio, situados na Rua Montesano, 08 – lote 4 e parte do lote 8 da quadra I, antigo Sítio do Barro Branco, no Bairro do Tremembé, no 22º Subdistrito de Tucuruvi, perfazendo área de 1.055,20 metros quadrados, melhor descrito na matrícula nº 94.798, do 15º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuinte municipal: 070.063.0020-7.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 2.396.767,27 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.152.000,00 (Dois milhões cento e cinquenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.291.200,00 (Um milhão, duzentos e noventa e um mil e duzentos reais).

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0038101-53.2009.4.03.6182 (2009.61.82.038101-2)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MISURALAR UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.762.420/0001-60

Localização do lote: Avenida Engenheiro Heitor Antonio Eiras Garcia, 50, Butantã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Loja comercial nº 50, da Avenida Engenheiro Heitor Antonio Eiras Garcia, ou nº 5 da planta Conjunto Três, do Conjunto Comercial denominado Mini Shopping Corifeu, no 13º Subdistrito, Butantã, possuindo a área útil de 36,68 metros quadrados, área comum de 35,04 metros quadrados e área total de 72,772 metros quadrados, correspondendo-lhe a fração ideal de 3,7505 % no terreno, cabendo-lhe o direito de uma vaga determinada numerada e descoberta para guarda de um veículo de passeio, na garagem situada ao lado da loja nº 4 da planta e que tem acesso pela avenida para onde a loja faz frente, registrado no 18º Cartório de Registro de Imóveis desta Capital, sob nº de Matrícula 60.449 – Cadastro na Prefeitura nº 101.071.0046-1 - maior área.

Obs.: O imóvel se encontra em bom estado de conservação e uso, onde está instalado um estabelecimento comercial denominado Urgentec Eletrônica, localizado numa região bastante movimentada e provida de todas benfeitorias.

Valor do débito: R\$ 103.713,53 em 06/2003.

Valor de avaliação: R\$ 54.800,00 (Cinquenta e quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.880,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e oitenta reais)

LOTE 069



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0003512-78.2009.4.03.6103 (2009.61.03.003512-4)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X TITO AYRES DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 20.062.071/0001-26

CDA: FGBH000069395

Localização do lote: Rua Codajás, 100, Pq. Industrial, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca Ford, Pampa 1.8 S, cor azul, ano e modelo 1992, gasolina, placas BHP 2461, de Delfim Moreira – MG, renavam nº 607916184, em bom estado de conservação, necessitando retoques na pintura.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0525610-40.1998.4.03.6182 (98.0525610-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MADEIRAS PINHEIRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.859.766/0001-58

CDA: 80 2 97 005267-40

Localização do lote: Rua Paes Leme, 136, Pinheiros, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Chapas de fórmica, diversas cores e padrões, nos tamanhos 3,08m X 1,25m / 3,05m X 1,22m, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 01 Caminhão, carroceria aberta, importado, Mercedes Benz, modelo MB, placa CGL 7346, chassi nº VSA631370S2206269, diesel, cor branca, Renavam 658.532.111, ano fabricação 1995, modelo 1996, em bom estado, avaliado em R\$ 18.210,00;

C) 1.040 Folhas de portas, diversos padrões e tamanhos 2,11m X 0,62m / 2,11 X 0,72m / 2,11 X 0,82m, espessura de 35mm, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 104.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0021150-96.2000.4.03.6182 aguardando julgamento de recurso de apelação no TRF - 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 188.858,25 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 152.210,00 (Cento e cinquenta e dois mil, duzentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.105,00 (Setenta e seis mil, cento e cinco reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000510-51.2001.4.03.6113 (2001.61.13.000510-6)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Franca.

Partes: INSS X FRANCA FÁBRICA DE FORMAS PARA CALÇADOS LTDA, ANGELO RAFAEL CHIARELLA E GIANCARLO CHIARELLA

CNPJ/CPF do executado: 47.964.390/0001-83

Localização do lote: Rua Alberto Rodrigues Alves, nº 450 – Distrito Industrial - Franca-SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo Renault Scenic RT 1.6 16, cor verde, ano 2000, placa IJP 3666, chassi 93YJA00251J166547, renavam 741717743, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Embargos à Execução nº 2009.61.13.002893-2), julgados parcialmente procedentes em 1ª Instância. Apresentada apelação da parte embargante, esta foi recebida no efeito meramente devolutivo. De outra parte, o recurso de apelação da parte embargada (Fazenda Nacional) foi recebido nos efeitos devolutivo e suspensivo.

Valor do débito: R\$ 62.945,37 em 03/2009.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052020-27.2000.4.03.6182 e Apenso. (2000.61.82.052020-3 e Apenso).

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATÉRIA PLÁSTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.926.997/0001-18

CDA: 80 3 99 001592-69 e Outra.

Localização do lote: Rua Antonio Bauschert, 117, Jd. Capelinha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel comercial – Prédio situado na Rua Antonio Bauschert, 117 e seu terreno, no Jardim Capelinha, 29º Subdistrito de Santo Amaro, medindo 1,50m em reta, 13,34m em curva, mais 16,50m em reta, de frente, por 25,00m lado onde confronta com o lote nº 18, 11,60m no lado onde confronta com parte do Lote nº 16, encerrando a área aproximada de 247,00m², matrícula nº 215,097 e averbações de 11º CRI de São Paulo, contribuinte nº 166.012.0029.

Obs.: O Imóvel está em bom estado de conservação. Foi constatado que o imóvel fica próximo a um córrego que em períodos de chuvas costuma transbordar.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 434.121,56 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 189.202,00 (Cento e oitenta e nove mil, duzentos e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 113.521,20 (Cento e treze mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos).

LOTE 073



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001314-43.2006.4.03.6113 (2006.61.13.001314-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca.

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALAÍDE AUTOMÓVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.989.017/0001-87

CDA: 80 6 06 049234-11 e outra

Localização do lote: Av. Ismael Alonso y Alonso, nº 1.826 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque marca Delka modelo TV, ano 1996, modelo 1996, cor azul, RENAVAL nº 658397362, chassi nº 9A9V207H2TTBH5050, placas BUE 6091, de propriedade da firma executada, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 64.864,03 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045274-70.2005.4.03.6182 (2005.61.82.045274-8)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA., NELSON FERREIRA, WALTER BUGELLI E NELSON FERREIRA JUNIOR.

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Alameda Glete, 908, 940,942 e 944, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prédio e respectivo terreno situado à Al. Glete, 940, 942, 944, medindo o terreno 8,00m de frente por 30m da frente aos fundos, perfazendo uma área de 240,00m², confrontando de um lado com Nicola Francisco, de outro com Jorge Moreira ou sucessores e pelos fundos com o prédio 4 da Rua Gal. Julio Marcondes Salgado, tendo por matrícula o nº79.789 do 2ºCRI de SP, av aliado em R\$ 330.744,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) "Diversos terminais, buchas, emblemas, cotovelos, palheta entre outros equipamentos, do estoque rotativo da executada, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>", totalizando R\$ 1.354.459,10.

Valor do débito: R\$ 1.717.692,01 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.685.203,10 (Um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil, duzentos e três reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 875.675,95 (Oitocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0015995-63.2010.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ESCOLAS ANNE MARY S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.935.360/0001-53

Localização do lote: Rua Capigaí, 60-62/ 66-68, Tucuruvi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel: 04 Prédios situados à Rua Capigaí, 60-62 e 66-68 e respectivo terreno – antiga Rua Santa Dorotea, no 22º Subdistrito Tucuruvi, encerrando área total de terreno de 304,00 metros quadrados, melhor descritos na matrícula nº 38.322, do 15º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuintes municipais nºs 067.206.0154-7 e 067.206.0155-5.

Obs.: Os imóveis de nº 60/62 construídos em 1970, foram pintados recentemente e os imóveis nº 66/68 construídos em 1975, não foram reformados.

Valor do débito: R\$ 50.010,61 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 242.000,00 (Duzentos e quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145.200,00 (Cento e quarenta e cinco mil e duzentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0547854-60.1998.4.03.6182 (98.0547854-8)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 61.596.078/0001-05

CDA: 80 3 98 000366-61

Localização do lote: Rua da Estação, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Planta de destilação de sulfeto de carbono, capacidade 20 toneladas/dia, que assim se descreve: 01 instalação industrial de 571,33 metros quadrados, sendo que 227,06 metros quadrados da instalação se encontra em um prédio de alvenaria de três pavimentos e 344,27 metros quadrados da instalação são ocupados por 10 tanques submersos para acondicionamento de sulfeto de carbono. A referida instalação industrial se constitui dos seguintes equipamentos: 01 tanque de chapa de ferro cilíndrico vertical com capacidade de 4 metros cúbicos, para depósito de solução de solda cáustica; 01 bomba de engrenagem para recalque da soda; 01 tanque lavador de sulfeto confeccionado em chapa de ferro cilíndrico, horizontal, com capacidade de 500 litros; 01 tanque de aço inox, cilíndrico, vertical, capacidade 300 litros, para recepção de água gelada; 02 destiladores cilíndricos verticais de sulfeto; 04 torres de absorção de óleo diesel; 05 lavadores de soda afunilados na parte inferior, sendo 4 grandes e 1 pequeno; 01 tanque de chapa de ferro cilíndrico vertical, com capacidade de 2 metros cúbicos, para retorno de água gelada; 02 trocadores de calor para gás proveniente dos 02 destiladores cilíndricos verticais; 04 condensadores multi-tubulares grandes; 01 tanque de inox, com capacidade aproximada de 200 litros, com visor, para resfriamento de sulfeto; 01 separador de óleo diesel (ponta afunilada); 01 separador de gás com ponta afunilada; 01 tanque de chapa de ferro, cilíndrico, vertical, com capacidade para 500 litros, aberto na parte superior; 01 tanque de chapa de ferro,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

cilíndrico, vertical, capacidade 200 litros, com visor, para soda dos lavadores; 01 tanque de chapa de ferro, cilíndrico, vertical 2.000 litros, para destilação; 10 tanques de chapa de ferro, cilíndricos, horizontais, com capacidade de 37 toneladas de sulfeto cada um, imersos em piscina de água; tubulações diversas para água industrial, sulfeto de carbono, vapor, óleo diesel e gases que interligam os equipamentos elencados, sendo que a referida instalação se encontra em regular estado de conservação, mas atualmente se encontra fora de operação.

Valor do débito: R\$ 256.156,86 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004924-74.2001.4.03.6119 (2001.61.19.004924-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X M T M INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.554.812/0001-45

CDA: 80 6 00 036215-85

Localização do lote: Rua Dona Antonia, 1.087, Vila Josefina, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de fabricação da própria empresa devedora, denominado CD, que serve para a saída de corrente para máquinas off-set da marca Hamada, adaptável aos modelos 500, 600, 700, 800, em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 6.989,72 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0519197-50.1994.4.03.6182 (94.0519197-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EQUIPGEO EQUIPAMENTOS GEOLÓGICOS LTDA. E JOÃO CHECCHIA FILHO

CNPJ/CPF do executado: 43.191.808/0001-06

Localização do lote: Rua Cel. Luis Schmidt, 59, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno paralelo universal marca Romi, modelo S - 30B, nº 0262467-140, de 3 metros de barramento, barramento 21021059, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 427.512,03 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.750,00 (Dezenove mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0532578-23.1997.4.03.6182 (97.0532578-2)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IBRASA INSTITUIÇÃO BRASILEIRA DE DIFUSÃO CULTURAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.828.225/0001-62

CDA: 80 2 96 022113-97

Localização do lote: R. Treze de Maio, 446, Bela Vista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Exemplares do livro "Matemática do 1º Grau, 8ª Série", do autor Carlos Cattony, de edição própria, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 40,00.

Valor do débito: R\$ 4.972,10 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050849-59.2005.4.03.6182 (2005.61.82.050849-3)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SM – CARE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 04.746.094/0001-01

CDA: 80 4 05 145680-30 e Outra

Localização do lote: Rua Guanana, 40, Apto 52, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prótese para membro inferior (perna), marca OTTO BOCK TITAN (alemã), modelo de joelho 3R15, com pé articulado, em titânio, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 16.136,96 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029753-46.2009.4.03.6182 (2009.61.82.029753-0)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COPPERFIELD DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.599.255/0001-16

CDA: 35.669.751-7



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Maria Aparecida Franchini Neto, 49, Vila dos Andradas, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Fresadora Vigorelli, tipo FUV-2, matrícula nº 00188-11-75, com mesa de 1,54m, avaliada em R\$ 14.000,00;
- B) 01 Fresadora UMC, nº 1968-3644-66, com mesa de 1,40m, avaliada em R\$ 35.000,00;
- C) 01 Retificadora Ferdimat, modelo T-31, sem outras identificações, avaliada em R\$ 25.000,00;
- D) 01 Fresadora Kondia, modelo FFAC-28, com controle automático digital e mesa de 1,10m, avaliada em R\$ 15.000,00;
- E) 01 Furadeira de coluna, prismática, marca VEB (alemã), nº 06601, peso 0,65 ton., avaliada em R\$ 12.000,00;
- F) 01 Torno Imor, modelo P-400-II, sem outras identificações, avaliado em R\$ 13.000,00;
- G) 01 Torno Imor, barramento de 2,10m., sem outras identificações, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Todos os bens estão penhorados em outras execuções, informações do representante legal da empresa.

Obs. 2: Embargos à Execução nº 0020586-68.2010.4.03.6182 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 799.142,76 em 07/2009

Valor de avaliação: R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0529481-78.1998.4.03.6182 (98.0529481-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA SETALAR LTDA.

CNPJ/CPF do executado: **60.433.760/0001-14.**

CDA: **80 7 97 002552-04**

Localização do lote: Rua Cardeal Arcoverde, 1.749, 1º and, cj. 16, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 07 Mesas tipo escrivaninha em madeira, que se encontram em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;
- B) 01 Microcomputador 386, com teclado Mtek CPU Alca, monitor Samsung e impressora Epson FX1050, sem funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;
- C) 01 Copiadora Xerox 1035, sem funcionamento, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 24.637,36 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 190,00 (Cento e noventa reais).

LOTE 083



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034273-98.1999.4.03.6182 (1999.61.82.034273-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AO BARULHO DE TUCURUVI TECIDOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.025.002/0001-07

CDA: 80 6 99 012638-27

Localização do lote: Avenida Tucuruvi, 961/963/969, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.200 Toalhas de mesa, marca Dohler, redondas, de gorgurão em várias estampas, 100% algodão, com 160cm de diâmetro, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 42.000,00;

B) 720 Jogos de banho Athenas, com 4 peças, contendo: 2 toalhas de banho de 0,68cm x 1,20m, 2 toalhas de rosto com 0,42cm x 0,68cm, 90% algodão e 10% poliéster, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 39.600,00;

C) 183 Forros de cortinas Branyl, cor branca, 100% poliéster, alt. 2,80m x 3,00m de largura, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 10.065,00;

D) 70 Colchas de pelúcia especial, marca Rosemary, casal, com 2,00m x 2,20m, 50 % algodão e 50% viscose, várias cores, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.550,00;

E) 01 Conjunto de passadeiras, com 3 peças, marca J. Serrano, com 1 tapete de 0,50cm x 1,38m, 2 tapetes de 0,50cm. X 0,90cm, estampados, 100% polipropileno, avaliado em R\$ 70,00;

F) 83 Cobertores Randi, textilcooper, 100% acrílico, várias estampas, casal, com 2,20m x 1,80m, barra em 100% poliamida, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 9.130,00;

G) 70 Colchas de cetim, de casal, marca Sulamita, com 3 peças, colcha e 2 porta-travesseiros, com detalhes bordados nos babados, colcha com 2,40m x 2,15m e porta-travesseiros, 0,50cm x 0,70cm, tecido 100% poliéster, tecido inferior 100% polietileno e enchimento 100% poliéster, nas cores bege e pérola, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 6.300,00;

H) 200 Colchas casal matelassê, prática, marca Lealtex, sendo a colcha com 3 babados 2,05m x 2,30m, 100% poliéster (tecido estampado), tecido do forro 100% polipropileno e manta de aquecimento 100% poliéster, várias estampas, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00;

I) 80 Passadeiras, marca São Carlos, tamanho 0,50cm x 3,00, composição da superfície 100% poliamida e composição da base com 100% polipropileno, em estampa rajada bege e verde, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Valor do débito: R\$ 132.565,44 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 124.915,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.457,50 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 084



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008326-12.2004.4.03.6103 (2004.61.03.008326-1)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA – CRM X ROBERTO BOLDRIN JÚNIOR

Localização do lote: Av. Francisco José Longo, 149, sala 158, Centro, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Espirômetro, medidor de capacidade pulmonar, marca MIR, Spirobanck, em uso e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0560951-30.1998.4.03.6182 (98.0560951-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRENNO ROSSI S/A COM/ E IMP

CNPJ/CPF do executado: 60.631.306/0001-78

CDA: 80 7 98 004233-89

Localização do lote: R. Major Diogo, 650, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

23 Bancadas laterais, expositores para CD's, Compact Disc, cor preta, com dimensões de frente 120 cm, altura 210 cm e largura 80 cm, avaliada cada uma em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 12.052,70 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045578-79.1999.4.03.6182 (1999.61.82.045578-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JORGE COURI CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 55.576.342/0001-46

CDA: 80 2 99 014460-43

Localização do lote: Rua Ipanema, 472, Mooca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Computadores Pentium 166, com impressora HP 400, monitores de 14", teclado, mouse, placa de rede, em regular estado de conservação e desativados há anos, avaliado cada um como sucata eletrônica em R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 06 Computadores K 6 400, todos com placa de rede, monitor de 14", teclado e mouse, em regular estado de conservação e desativados há anos, avaliado cada um como sucata eletrônica em R\$ 10,00, totalizando R\$ 60,00;

C) 02 Mesas de escritório em L, em cerejeira, com dois gaveteiros de quatro gavetas, uma medindo 2,30m x 1,80m e a outra medindo 1,90m x 1,70m, ambas em bom estado de conservação e uso, avaliada a primeira mesa em R\$ 300,00, a segunda em R\$ 250,00, totalizando R\$ 550,00;

D) 01 Estação de trabalho em "U", revestida com fórmica na cor gelo, sem pés (parafusadas na parede), medindo 2,70m x 4,00m x 3,20m, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 300,00;

E) 02 Estações de trabalho em "U", revestidas com fórmica na cor gelo, sem pés (parafusadas na parede), com cinco gaveteiros contendo quatro gavetas e um gaveteiro contendo três gavetas comuns e uma pasta suspensa, ambas medindo 1,30m x 3,60m x 1,15m, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 34.822,45 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais).

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040728-74.2002.4.03.6182 (2002.61.82.040728-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TIPOGRAFIA E PAPELARIA NEIDE LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 53.759.502/0001-67

CDA: 80 6 02 008707-15

Localização do lote: Rua Dorneles, 61 A, Casa Verde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina minerva para dobrar, cortar e imprimir, marca MGM, em regular estado de conservação e em funcionamento, sem numeração aparente.

Valor do débito: R\$ 3.539,01 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049997-35.2005.4.03.6182 (2005.61.82.049997-2)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X THAYNA DIGITAL COPYCENTER LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 05.563.025/0001-17

CDA: 80 4 05 019794-44

Localização do lote: Avenida Nova Independência, 942, Brooklin, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Máquina copiadora, marca Xerox, modelo 5365, preto e branco, avaliada em R\$ 2.000,00;
B) 01 Máquina copiadora, marca Xerox, modelo 5765, colorida, avaliada em R\$ 2.500,00;
C) 01 Furadeira de encadernação espiral, marca Perfuramax, CPN, elétrica, para vários furos com dentes, avaliada em R\$ 1.500,00;
D) 01 Furadeira elétrica, dois furos, com broca, marca VEG motores, modelo 72, 286, 60 HZ, avaliada em R\$ 200,00;
E) 01 Copiadora, marca Xerox, modelo 10665, preto e branco, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.414,94 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034501-58.2008.4.03.6182 (2008.61.82.034501-5)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLANVIAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.487.380/0001-29

CDA: FGSP200805670 e CSSP200805671

Localização do lote: Rua Salatiel de Campos, 249, Jaguaré, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara escura lúdico/didática, gigante, permitindo o ingresso de pessoas em seu interior, com estrutura de ferro e parede em chapas galvanizadas pintadas, com uma altura de 2,00m x 2,00m de comprimento e 1,50m de largura, em bom estado de conservação.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005520-37.2001.4.03.6126 (2001.61.26.005520-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLASTICAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COND. ELÉTRICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.252.936/0001-36

CDA: 80 7 98 006270-30

Localização do lote: Av. Estados Unidos, nº 65 – Parque das Nações - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.300 Cabos de força (extensão) paralelo 2 x 0,50mm, com 1,20m, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 7,60.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 41.490,03 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 40.280,00 (Quarenta mil, duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.140,00 (Vinte mil, cento e quarenta reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018626-24.2003.4.03.6182 e Apensos (2003.61.82.018626-2 e Apensos)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESQUADRIALL INSTALAÇÕES E SERVIÇOS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.101.131/0001-82

CDA: 80 6 02 074288-64 e Outras.

Localização do lote: Av. Deputado Cantídio Sampaio, 6088, Vila Nova Parada, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica, marca Harlo, capacidade de 03 toneladas, cor verde, sem número de série ou outra identificação aparente, com motor de indução trifásica da marca WEG, modelo 801287, 60 Hz, 220/380 V, IP 54, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 02 Prensas industriais excêntricas, marca Victor Super Prensas, capacidade de 25 toneladas, ambas na cor verde, sem outra identificação aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Obs.: Os bens acima descritos são objetos de penhora em outros processos judiciais:

Valor do débito: R\$ 95.632,28 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004557-84.2009.4.03.6114 (2009.61.14.004557-4)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X P S G DO BRASIL LTDA. ME

Localização do lote: Rua Carlos Magalhães de Azevedo, 26, Jd. Montreal, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão de recepção de madeira, padrão tabaco na parte superior e preto na porção inferior, com chapas de 18mm e as seguintes medidas: 3,2 m de largura por 1,4m de comprimento, com base, tampo superior e outra inferior, em ótimo estado de conservação e guarda, capacidade para 2 recepcionistas, sem gavetas.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043597-73.2003.4.03.6182 (2003.61.82.043597-3)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUCIANE PERFUMARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.200.836/0001-21

CDA: 80 2 02 026234-22

Localização do lote: Rua Prof. Paschoal Pacchi, 69, Vila Deodoro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

550 unidades de Kit de coloração para cabelo, tonalizante Colorex, embalagem contendo 100 ml em cada kit, cores variadas, do estoque rotativo da empresa, avaliada a unidade em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 6.690,36 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000996-16.2009.4.03.6126 (2009.61.26.000996-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X INCOR COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA, SUELI APARECIDA RIBEIRO E ADALBERTO RIBEIRO

CNPJ/CPF do executado: 44.192.680/0008-34

Localização do lote: Rua Siqueira Campos, nº 743/751 – Centro – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05m de Prateleiras confeccionadas em aço, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliado o metro em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 2.009,09 em 12/2009

Valor de avaliação: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0081242-74.1999.4.03.6182 (1999 61 82 081242-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOWA IND. TEXTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.424.626/0001-17

CDA: 80.6.98.048182-16

Localização do lote: Rua Jericino, 837, Vila Carrão, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina tear malharia Kettensthull, largura de barramento até 2,00m, 220 volts, trifásica, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, sem placa de identificação, identificada manualmente com o nº 24494.

Valor do débito: R\$ 8.443,29 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil, reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063588-40.2000.4.03.6182 (2000.61.82.063588-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MANUFATURA DE CALÇADOS MOUMDJIAN LTDA., MELINE GREREGHIAN MOUNDJIAN, VARTAN MANUEL GREREGHIAN MOUNDJIAN E HAMPARJUN MOUMDJIAN TEUFEUKDJIAN

CDA: FGSP199903932

Localização do lote: Rua Pernambuco, 109, apto. 82, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

51 pares de Sapatos tipo Scarpin, cabedal e sola em couro, tamanhos 34 a 39, cores diversas, fabricação própria, avaliado cada um em R\$ 70,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0075153-93.2003.4.03.6182 aguardando julgamento do recurso de apelação no TRF – 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 3.570,00 (Três mil, quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.785,00 (Um mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044647-42.2000.4.03.6182 (2000.61.82.044647-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CIMIMAR MINERAÇÃO MATARAZZO LTDA., RENATO SALLES DOS SANTOS CRUZ E MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO BARROS BARRETO.

CDA: FGSP200001392

Localização do lote: Rua da Estação, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plaina mecânica, marca Mermor, acionada por motor elétrico de 1,75hp, 220v, curso 550mm, sem numeração visível, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013915-68.2006.4.03.6182 (2006.61.82.013915-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOISTSCHINOFF IND. E COM. DE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 57.061.863/0001-96

CDA: 80 4 05 089069-06 e Outras.

Localização do lote: R. Manuel S. B. Mello nº 40, Vila Guilherme, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira, marca Rockwell, modelo Invicta Division, cor verde, sem nº aparente, em funcionamento na marcenaria, avaliada em R\$ 3.200,00;

B) 01 Furadeira Horizontal, marca Ruas, cor verde, sem nº aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Esquadrejadeira, marca Ruas, cor verde, sem nº aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Esquadrejadeira, marca Cimfer cor verde, sem nº aparente em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Desempenadeira, marca Rockwell nº 4207 cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

F) 01 Tupia, marca Invicta, cor verde, sem nº aparente em funcionamento, avaliada em R\$ 2.400,00.

Obs.: Todas as máquinas acima estão em regular estado de conservação em pleno funcionamento na marcenaria.

Obs.: Embargos à execução fiscal pendente de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 47.966,86 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004034-96.2005.4.03.6119 (2005.61.19.004034-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMANDO TOHORO AKAGI

CNPJ/CPF do executado: 50.696.814/0001-80

CDA: 80 6 04 104338-34 e Outra.

Localização do lote: Rua Paschoal Zinbard, 214, Cidade Satélite Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas extrusoras, para modelagem de plásticos, composta de rosca, canhão, motor, variador, painel, banheira, bomba de vácuo, cortador e puxador, sem marca ou modelo aparentes, em uso e regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 121.621,41 em 10/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001342-08.2000.4.03.6182
(2000.61.82.001342-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INSS X CHURRASCARIA RODEIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.736.816/0001-00

Localização do lote: Rua Haddock Lobo, 1.498, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina lavadora de louças Hobart, modelo CS 183, série 195, fabricada por Hobart do Brasil Ltda.

Valor do débito: R\$ 8.991,49 em 10/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinqüenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0016084-86.2010.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL - CEF X TRANSPORTADORA LISTAMAR LTDA.

Localização do lote: Rua Professor Ulpiano Pinto de Souza, 87, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Mesas para computador e respectivas cadeiras, avaliado o conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

B) 04 Mesas de escritório em fórmica e respectivas cadeiras, avaliado o conjunto em R\$ 170,00, totalizando R\$ 680,00;

C) 04 Armários em madeira, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;

D) 01 Copiadora marca Gestetner, modelo 2713-Z, fora de uso, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: As mesas, armários e cadeiras encontram-se em regular estado de conservação, a copiadora encontra-se fora de uso (sem toner), não havendo condições de saber se ainda funciona.

Valor de avaliação: R\$ 1.520,00 (Um mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

LOTE 102



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006151.60.2005.4.03.6119
(2005.61.19.006151-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X MAK-3 CENTRO MÉDICO E LABORATÓRIO S/C LTDA., ADOLFO R DA SILVA SOBRINHO E MARINEIDE LINS DE SOUZA RIBEIRO.

CNPJ/CPF do executado: 52.371.093/0001-64

Localização do lote: Avenida Esperança, 374, (atual 392), Centro, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Autoclave (máquina de esterilização) marca Sercon, modelo HA, em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 9.696,58 em 10/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039991-42.2000.4.03.6182
(2000.61.82.039991-8)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X JUBA S/A IND E COM/

CDA: FGSP200001874

Localização do lote: R. Força Pública, 163, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Anéis para filatórios ou retorceiras tipo base fixa, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 25,35. Os bens encontram-se em regular estado de conservação, acondicionados em embalagem desgastada pela ação do tempo transcorrido.

Valor de avaliação: R\$ 25.350,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.675,00 (Doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063690-62.2000.4.03.6182
(2000.61.82.063690-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRÁFEGO.

CDA: FGSP200002367

Localização do lote: Avenida Pedro Bueno, 1242, Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Screw, modelo 03.5887J01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 0,10, totalizando R\$ 5,00;

B) 2.425 Washer, modelo 04.5534R01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 0,22 totalizando R\$ 533,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 C1 CA3162F, modelo 070772, box 27 sobre, novo, avaliado em R\$ 29,00;
D) 05 Capac, modelo 21.82450B30, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 3,84, totalizando R\$ 19,20;
E) 19 Coil, modelo 24,84235H02, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 1,60, totalizando R\$ 30,40;
F) 07 Shaverot, modelo 40.5306b03, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 28,00, totalizando R\$ 196,00;
G) 10 Transistor, modelo 48.5218N08, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 19,00, totalizando R\$ 190,00;
H) 20 Cristais, modelo 48.5535C16, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 27,40 totalizando R\$ 548,00;
I) 11 Mono Cristais, modelo 48.5535C08, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 27,40, totalizando R\$ 301,40;
J) 03 Módulos, modelo 51.5144J13, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 37,00, totalizando R\$ 111,00;
K) 02 Lamp, modelo 65.83183G02, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 23,00, totalizando R\$ 46,00;
L) 02 Lamp, modelo 65.84686H01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando R\$ 18,00;
M) 07 Choque, modelo 75.05393N33, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 1,30, totalizando R\$ 9,10;
N) 80 Pad, modelo 75.5544J01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 0,70, totalizando R\$ 56,00;
O) 356 Pad, modelo 75.5897J01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 0,70 totalizando R\$ 249,20;
P) 12 Pad, modelo 75.83562H02, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 0,70 totalizando R\$ 8,40;
Q) 10 Cory, modelo 76.82451B07, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
R) 07 Relay, modelo 80.5037E01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 7,60, totalizando R\$ 53,20;
S) 01 Relê, modelo 80.82135M01, box 27 sobre, avaliado em R\$ 30,00;
T) 10 Clip, modelo 85.5085L02, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 3,40, totalizando R\$ 34,00;
U) 01 Bateria, modelo APX1105, box 27 sobre, nova, avaliada em R\$ 70,00;
V) 02 Diodo, modelo BKC78A01, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 2,46, totalizando R\$ 4,92;
W) 02 Kit Cabo, modelo HLN9166, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 23,00, totalizando R\$ 46,00;
X) 01 Circuito Integrado, modelo HLN9220A, box 27 sobre, novo, avaliado em R\$ 49,00;
Y) 02 Cabos de Microfone, modelo HLN9559A, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ R\$ 45,00, totalizando R\$ 90,00;
Z) 15 Window, modelo KDP2.431394Z, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 105,00;
A1) 20 PTT Rubber, modelo LCHL.331389A, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 4,40, totalizando R\$ 88,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B1) 21 Speaker mie cover, modelo LHDZ431921Z, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 52,50;
C1) 01 Cristal, modelo NLA-6602B, box 27 sobre, novo, avaliado em R\$ 50,00;
D1) 02 Módulos, modelo NLD-6943A, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ R\$ 180,00;
E1) 10 Módulos, modelo NLE-6972A, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 900,00;
F1) 01 Bateria, modelo NLN.7162A, box 27 sobre, nova, avaliada em R\$ 70,00;
G1) 03 Carregadores, modelo NLN-3305, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 165,00;
H1) 01 Redut kit, modelo NLN4025A, box 27 sobre, novo, avaliado em R\$ 110,00;
I1) 02 Baterias, modelo NLN-4462B, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;
J1) 01 Bateria, modelo NLN-4463B, box 27 sobre, nova, avaliada em R\$ 70,00;
K1) 02 Frame, modelo NLN-5298B, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 46,00, totalizando R\$ 92,00;
L1) 06 Frame, modelo NLN-5299B, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 46,00, totalizando R\$ 276,00;
M1) 04 Baterias, modelo NLN-5860C, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;
N1) 02 Bat níquel, modelo NLN-6761 A, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;
O1) 01 Bat Níquel, modelo NLN-6900B, box 27 sobre, nova, avaliada em R\$ 70,00;
P1) 07 Back cover, modelo NLN-7323A, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;
Q1) 06 Back cover, modelo NLN-7325B, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 210,00;
R1) 01 Bat níquel, modelo NLN-7434A, box 27 sobre, nova, avaliada em R\$ 70,00;
S1) 09 Baterias, modelo NLN-7694A, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 630,00;
T1) 02 Baterias, modelo NLN-8002A, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;
U1) 14 Baterias, modelo NLN-8232B, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 980,00;
V1) 04 Baterias, modelo NTN-4593C, box 27 sobre, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;
W1) 03 Cover front, modelo NTN-4628B, box 27 sobre, novos, avaliado cada um em R\$ 64,00, totalizando R\$ 192,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.277,82 (Oito mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.138,91 (Quatro mil, cento e trinta e oito reais e noventa e um centavos)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033152-88.2006.4.03.6182 (2006.61.82.033152-4)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIPEM COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.607.173/0001-76

CDA: 80 6 06 035868-88

Localização do lote: R. Templários, 133, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Empilhadeira elétrica, marca BT, modelo FME, ano 2006, equipada com 02 baterias, carregador e 02 carros suporte, cor amarela, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 153.085,77 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0058669-66.2004.4.03.6182 (2004.61.82.058669-4)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COML/ DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REDDEJU LTDA. - ME.

Localização do lote: Av. Souza Bandeira, 488 Fundos, VI. Nhocuné, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

255 Caixas de alho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, contendo 10 quilos em cada caixa, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.750,00 (Doze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003812-11.2007.4.03.6103 (2007.61.03.003812-8)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X MOISES BIZZETTO

Localização do lote: Rua Cidade de Brasília, 504, Vista Verde, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira Elétrica, 220v, marca Bosh, modelo GWS-20-180, usada para cortes de metais, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 108



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026606-85.2004.4.03.6182 (2004.61.82.026606-7)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFORMANCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.949.539/0001-09

CDA: 80 6 03 082045-62

Localização do lote: Rua Tenente José Maria Pinto, 284, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Prensas hidráulicas marca Shwing Siwa, mod. PHM 300, capacidade cada uma de trezentas toneladas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00, totalizando R\$ 240.000,00;

B) 15 Peças rebolo diamantado de 1.200mm cada peça – OS-31- fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 72.000,00.

Obs.: Embargos nº 2005.6182.015346-0 pendentes de Julgamento de Recurso de Apelação.

Valor do débito: R\$ 374.395,39 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 312.000,00 (Trezentos e doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000627-63.2006.4.03.6114 (2006.61.14.000627-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M. J. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

CDA: 80 2 04 054896-90 e Outras

Localização do lote: Rua Octávio Edgard de Oliveira, 280 e 284, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra circular esquadrejadeira em ferro fundido em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 19.500,00;

B) 01 Envernizadora marca Sul Americana, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 16.126,62 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027901-26.2005.4.03.6182 (2005.61.82.027901-7)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAK SOLUTION COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.138.301/0001-86

CDA: 80 6 05 010052-15 e Outras

Localização do lote: Rua Vigário Albernaz, 21, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina automática para gravação a laser, por eliminação de matéria, controlada por computador, mod. P2, Dynamark W600 – S/N 0063-06-00, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.600,00;

B) 02 Mesas, fabricadas em ferro, com tampo em fórmica, cor cinza, medindo aproximadamente 2,00m por 1,00m, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 140,00, totalizando R\$ 280,00;

C) 01 Microcomputador, processador Pentium Intel, 512 MB de memória e monitor, marca LG de 17”, com teclado e mouse, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Central telefônica, marca Panasonic, com um tronco e quatro ramais, modelo KXTA 624, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

E) 01 Aparelho de fac-símile, marca Panasonic, modelo KX-F1050, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 82.621,81 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.180,00 (Sete mil, cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.590,00 (Três mil, quinhentos e noventa reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003480-48.2002.4.03.6126 (2002.61.26.003480-9) e Apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOUTIQUE ALLA SCALLA LTDA, MARIA DO CARMO RIBEIRO DOMINGUEZ E ÁLVARO DOMINGUES VEIGA

CDA: FGSP199802515 e outra

Localização do lote: Av. Pereira Barreto, nº 42, lj. 156 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Frigobar marca Cônsul, modelo compacto, 120 litros, cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 190,00 (Cento e noventa reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011570-03.2004.4.03.6182 (2004.61.82.011570-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X OPUS FOTOGRAFIA LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP200400120

Localização do lote: Rua Arizona, 1319, Brooklin, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora plotter, jato de tinta, modelo LFI 4760, system, com Kit Dye, marca Kodak.

Obs.: O bem encontra-se em bom estado de conservação, desligada, não obstante esteja apta a funcionar.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006154-15.2005.4.03.6119 (2005.61.19.006154-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X CARPETIM – INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., ERALDO JOSÉ DE ARAUJO E ANTONIO JOSÉ DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 54.828.066/0001-01

Localização do lote: Rua Mata São João, 215, Jd. Pres. Dutra, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.000 Peças de capacho, modelo retangular medidas 37 X 57 centímetros, linha Texas, em cores variadas, novos e do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 2,00.

Valor do débito: R\$ 12.054,95 em 11/2010 .

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001128-80.2001.4.03.6182 (2001.61.82.001128-3)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INSS X PAGE IND/ DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.860.970/0001-99

Localização do lote: Rua Regente Feijó, 339, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica para fabricação de engrenagens, marca GLEASON (USA), capacidade para engrenagens de 0,5 cm até 80 cm, com dois motores, na cor verde, reservatório de óleo na base, cabeçote com porta ferramentas giratório, painel de comando automático, mesa giratória, nº série 20882, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 1.001.330,00 em 11/2008.

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão, trezentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009644-21.2003.4.03.6182 (2003.61.82.009644-3)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TUCSON AVIAÇÃO LTDA., NAGIB AUDI, MARCO ANTONIO AUDI E JEFFERSON ARAUJO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

Localização do lote: Avenida Olavo Fontoura, 1.000, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

"Diversas peças do estoque rotativo da empresa, os quais encontram-se em bom estado de conservação, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>"

Valor do débito: R\$ 663.305,55 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.022.360,15 (Um milhão, vinte e dois mil, trezentos e sessenta reais e quinze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 511.180,08 (Quinhentos e onze mil, cento e oitenta reais e oito centavos)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032240-62.2004.4.03.6182 (2004.61.82.032240-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAEFE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.287.197/0001-83.

CDA: 80 6 03 106200-80

Localização do lote: Rua Augusta, 1.275, cj.01, Consolação, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador processador AMD Athlon, com 256 de memória RAM (alterado para 640), HD de 30 giga, gravador de CD, monitor colorido (tubo) de 17 polegadas, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Computador marca Itautec, processador Celeron 2.5 Ghz, com 224 memória RAM, HD de 60 Giga, Gravador de cd, monitor lcd de 17 polegadas, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Computador processador AMD K6 II 500 mhz, com 128 Mega de memória RAM, hd de 10 giga, monitor colorido (tubo) de 15 polegadas, teclado, mouse e cd rom, avaliado em R\$ 100,00;

D) 02 Aparelhos de ar condicionado, fora de uso e guardados, marca LG, tipo split, cada um com 24.000 btu's, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 2.600,00;

E) 01 Aparelho de ar condicionado marca cònsul modelo Air Master de 12.000 btus, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Aparelho de limpeza marca Karcher, modelo HD 585, 220 volts, avaliado em R\$ 600,00;

G) 01 Aparelho de limpeza marca Karcher, modelo 620M, avaliado em R\$ 480,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- H) 01 Aparelho de ar condicionado marca Springer, em funcionamento no local, modelo Mundial de 18.000 btu's, avaliado em R\$ 1.000,00;
I) 01 Aparelho de nível a laser, marca Hilti, modelo PR 15, maleta e acessórios, incluindo tripé, avaliado em R\$ 4.000,00;
J) 01 Aparelho martetele marca Hilti, modelo TE 35, elétrico, avaliado em R\$ 1.960,00;
K) 01 Aparelho martetele marca Bosch, com bateria, avaliado em R\$ 1.400,00;
L) 01 Serra para porcelanatos de alta resistência, de procedência italiana, marca Raimon, modelo G586, avaliado em R\$ 2.300,00;
M) 01 Mesa com tampo de vidro medindo 1,10m de largura por 2,70m de comprimento, com cantos trabalhados, base dupla de granito, avaliado em R\$ 800,00;
N) 01 Escrivaninha com tampo de granito medindo 0,90m de largura por 1,80m de comprimento, com base de metal, avaliado em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 40.187,01 em 10/2010,

Valor de avaliação: R\$ 16.740,00 (Dezesseis mil, setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.370,00 (Oito mil, trezentos e setenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017873-96.2005.4.03.6182 e Apenso. (2005.61.82.017873-0 e Apenso)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCHIMIE COMERCIAL, DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.797.969/0001-88

CDA: 80 6 04 109326-79 e Outras.

Localização do lote: Rua 24 de Maio, 116 – 4º Andar, loja 33, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Camisetas pólo, masculinas, 100% algodão ou com fibras mistas (algodão + elastano + poliéster), em cores e tamanhos diversos, da marca US Polo (Polo Classic), avaliada cada uma em R\$ 65,00.

Valor do débito: R\$ 157.513,62 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051119-83.2005.4.03.6182 (2005.61.82.051119-4)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA JARDIM ELIANA LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 48.759.575/0001-19

CDA: 80 4 05 136746-00 e Outra

Localização do lote: Avenida Dona Belmira Marin, 5.161, Santo Amaro, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno elétrico para 200 pães, marca Hypo, 7KW, modelo HF4B, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.500,00;

B) 01 Cilindro marca Brasforno, potência 8HP, nº 36 8, cor branca, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Balcão frigorífico fechado, cor branca, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.780,17 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.250,00 (Doze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001691-72.2006.4.03.6126 (2006.61.26.001691-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MHWB – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.284.609/0001-65

CDA: 80 4 05 128752-11 e outra

Localização do lote: Rua Evaristo de Moraes, nº 233 – Jd. Estela – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Esteira ergométrica elétrica Caloi CL 3505, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Esteira ergométrica elétrica JK Excer 718 A, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Esteira ergométrica elétrica Weslo Cadence, avaliada em R\$ 500,00;

Obs.: As esteiras encontram-se em regular estado de conservação, sem verificação de funcionamento e sem uso.

D) 02 Suportes de dumbel brancos, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;

E) 01 Suporte de halter prateleira branco, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Suporte de barra montada branco, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 170,00;

G) 152kg de Dumbel distribuídos em diversos pesos, em bom estado de conservação, avaliado o kg em R\$ 5,80, totalizando R\$ 881,60;

H) 29kg de Halter pintado distribuídos em diversos pesos, em bom estado de conservação, avaliado o kg em R\$ 4,50, totalizando R\$ 130,50;

I) 12kg de Halter sextavado em bom estado de conservação, avaliado o kg em R\$ 10,00, totalizando R\$ 120,00;

J) 42kg de Anilha emborrachada distribuídos em diversos pesos, em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 5,80, totalizando R\$ 243,60;

K) 52kg de Halter emborrachada distribuídos em diversos pesos em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 5,80, totalizando R\$ 301,60;

L) 300kg de Anilha distribuídos em diversos pesos, em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 3,90, totalizando R\$ 1.170,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- M) 02 Cordas de sisal Polimet em estado de novas, avaliadas cada em R\$ 11,90, totalizando R\$ 23,80;
- N) 04 Puxadores/pegadas para Rubber, marca Mercur, em estado de novos, avaliado cada em R\$ 42,00, totalizando R\$ 168,00;
- O) 03 Rubber Band, marca Pro-Form, em estado de novos, avaliados cada em R\$ 33,00, totalizando R\$ 99,00;
- P) 09 Tornozeleiras emborrachadas de 1kg cada, em estado de novas, avaliada cada em R\$ 16,00, totalizando R\$ 144,00;
- Q) 01 Microcomputador com monitor de 14", sem número de série aparente, em regular estado de conservação, desativado, não sendo possível verificar o funcionamento e o processador, avaliado em R\$ 80,00;
- R) 01 Swith importado 24 portas 10/100 mbps SMC Eznet, em estado de novo, avaliado em R\$ 228,00;
- S) 01 Roteador importado, 16 portas SMC Eznet, em estado de novo, avaliado em R\$ 152,00;
- T) 01 Roteador importado, 8 portas SMC Eznet, em estado de novo avaliado em R\$ 76,00;
- U) 01 Roteador importado Wireless, 4 portas SMC Eznet, em estado de novo, avaliado em R\$ 105,00;
- V) 01 Roteador importado Barricade, 4 portas SMC Eznet, em estado de novo, avaliado em R\$ 55,00;
- W) 07 Roteadores importados SMC7004ABR, 4 portas Eznet, em estado de novos, avaliado cada em R\$ 105,00, totalizando R\$ 735,00;
- X) 02 Roteadores importados SMC7004VBR, 4 portas SMC Eznet, em estado de novos, avaliados cada em R\$ 105,00, totalizando R\$ 210,00;
- Y) 01 Adaptador importado Wireless, 11 Mbps SMC 2671w, em estado de novo, avaliado em R\$ 130,00;
- Z) 02 Cartões importados PCMCIA Wireless, 54 Mbps SMC2835w, em estado de novos, avaliados cada em R\$ R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- A1) 01 Adaptador importado compact USB 2.0 SMC2209USB/ETH, em estado de novo, avaliado em R\$ 130,00.

Valor do débito: R\$ 110.116,75 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.413,10 (Sete mil, quatrocentos e treze reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.706,55 (Três mil, setecentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008167-60.2009.4.03.6114 (2009.61.14.008167-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PLAN ART GRÁFICA E EDITORA LTDA. – ME E JÚLIO CÉSAR SLANZON

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, 235, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Impressora Off-Set, sem marca aparente, modelo 1250, avaliada em R\$ 12.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Prensa de chapa de alumínio Elenco EL 40-A, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003395-83.2002.4.03.6119 (2002.61.19.003395-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO PIZZOLI LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 61.276.812/0001-59

Localização do lote: Rua Soldado Antonio Martins de Oliveira, 300, Vila Vinditti, e Av. Pedro de Souza Lopes, 219 (atual 225), Vila Galvão, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 8 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, número SE-8, tipo 27 Mhz, 16.000 Watts, série 928, amperagem 42, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 8 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, sem número de identificação, 8.000 Watts, série 1658, amperagem 30, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 25 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, sem número de identificação, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 50.000,00;

D) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 25 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, sem número de identificação, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 50.000,00;

E) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Guayra, declarada 15 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, sem número de identificação, de cor cinza claro, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

F) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 50 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, número de cadastro interno F-02-23, modelo IN 15, série 813, 30.000 Watts, 80 amperes, Tipo S-27 Mhz, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00;

G) 01 Máquina para tratamento térmico de materiais por indução da marca Politron I, declarada 50 KW de potência útil de trabalho, trifásica, 220 volts, sem número de identificação, modelo S-25, série 904, 50.000 Watts, 131 amperes, tipo 27 Mhz, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 01 Prensa declarada da marca Harlo, 40 toneladas, sem número de identificação, de cor verde/amarela, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;
- I) 01 Prensa declarada da marca Harlo, 40 toneladas, sem número de identificação, de cor verde/amarela, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;
- J) 01 Prensa da marca Oficina Mecânica Gráfica Ltda., 30 toneladas, número 06381, de cor verde/amarela, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- K) 01 Torno mecânico da marca Romi, modelo NTPN 10, elétrico, com motor trifásico, número 19426, CLIX D 220, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;
- L) 01 Torno mecânico da marca Romi, modelo NTPN 5, elétrico, com motor trifásico, número 14380, DLVI D 190, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;
- M) 01 Compressor da marca Chicago Pneumatic, modelo 1275 – LACAC, número 974, pressão 7/8 Kgf/cm³, com identificação Lista Matrícula 006600024, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;
- N) 01 Estufa para pintura a pó, aquecimento a gás com capacidade declarada de 300 graus, de fabricação própria, sem número de identificação, de cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- O) 01 Conjunto composto de uma Central Telefônica marca Panasonic, modelo declarado KX td 1232, 04 aparelhos digitais e 01 adaptador todos da marca Panasonic, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em 1.200,00;
- P) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº DNUELO 2916, avaliada em R\$ 900,00;
- Q) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 02-81-V, avaliada em R\$ 900,00;
- R) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 3D8ZH02912-DNU 1541, avaliada em R\$ 900,00;
- S) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 0284-V DNU 241H, avaliada em R\$ 900,00;
- T) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 121-00, modelo LK 1850, avaliada em R\$ 900,00;
- U) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 0030-V DNU -241, avaliada em R\$ 900,00;
- V) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 3D8ZJ031-99 DNU – 1541, avaliada em R\$ 900,00;
- W) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº DNUELO 2953, avaliada em R\$ 900,00;
- X) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, nº 3D8ZH02871 DNU -1541, avaliada em R\$ 900,00;
- Y) 01 Máquina de costura, marca Sun Star, modelo KM-560, avaliada em R\$ 900,00;
- Z) 01 Máquina de cortar correia de nylon, avaliada em R\$ 1.200,00;
- A1) 01 Máquina de corte para tecido, marca Eastman, série DS10467-2, avaliada em R\$ 3.200,00;
- B1) 01 Prensa excêntrica, marca Hablo, declarada: identificação interna E03, 12 toneladas, avaliada em R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C1) 01 Prensa excêntrica, marca Hablo, declarado: identificação interna E04, 12 toneladas, avaliada em R\$ 4.000,00;
- D1) 01 Máquina calandra pequeno porte, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E1) 03 Máquinas de esmeril, sem marca aparente, avaliado cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- F1) 01 Máquina dobradeira de tubo, manual, sem marca aparente, avaliada em R\$ 3.500,00;
- G1) 01 Máquina dobradeira de tubo, pneumática, sem marca aparente, avaliada em R\$ 3.500,00;
- H1) 01 Máquina de cortar tubo, sem marca aparente, avaliada em R\$ 4.500,00;
- I1) 01 Furadeira de coluna, marca Yadoya, nº 5675, série 386, avaliada em R\$ 3.500,00;
- J1) 01 Furadeira de coluna, marca "03 Leões", avaliada em R\$ 3.500,00;
- K1) -1 Furadeira de coluna, marca Joinville 20368, avaliada em R\$ 3.500,00;
- L1) 01 Furadeira de bancada, sem marca aparente, identificação interna K-07-039, avaliada em R\$ 2.000,00;
- M1) 01 Furadeira de banca, marca Metalúrgica Joinville S/A, numeração ilegível, avaliada em R\$ 2.000,00;
- N1) 03 Aparelhos de solda mig, declarado da marca ESAB, avaliado cada em R\$ 700,00; totalizando R\$ 2.100,00;
- O1) 01 Conjunto de solda oxigênio/acetileno, sem marca aparente, avaliado em R\$ 1.200,00;
- P1) 01 Torno revólver mecânico, marca AMA, nº 52/76, modelo TR-4, avaliado em R\$ 9.000,00;
- Q1) 01 Talha, controle manual, sem marca aparente, avaliada em R\$ 500,00;
- R1) 01 Forno, capacidade declarada de 200 graus, sem marca aparente, avaliado em R\$ 500,00;
- S1) 02 Cabines de pintura a pó, marca Devilbiss, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- T1) 01 Máquina para corte, marca Policorte Ferrari, avaliada em R\$ 2.000,00;
- U1) 03 Máquinas dobradeiras, manuais, com aproximadamente 02 metros de comprimento, avaliada cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- W1) 01 Máquina de corte, marca Makita LS1040, avaliada em R\$ 200,00;
- V1) 01 Calandra, sem marca aparente, com aproximadamente 1,10m, avaliada em R\$ 1.900,00;
- X1) 01 Furadeira de coluna, marca Progress, nº 1S, avaliada em R\$ 3.500,00;
- Y1) 01 Serra de fita, marca Ruas, avaliada em R\$ 4.200,00;
- Z1) 01 Máquina declarada Tupia, marca Invicta, avaliada em R\$ 600,00;
- A2) 02 Máquinas de serra circular, sem marca aparente, avaliada cada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- B2) 01 Serra, sem marca aparente, declarada de 14 polegadas, avaliada em R\$ 500,00;
- C2) 01 Plaina, marca Bastos, modelo PL40, avaliada em R\$ 3.000,00;
- D2) 01 Máquina de solda elétrica, marca Bambozzi Picolla-400, avaliada em R\$ 500,00.

Obs. 1: Todos os bens estão em regular estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Embargos à Execução 0003467-02.2004.4.03.6119 no TRF 3ª Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 2.187.820,76 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 495.750,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 247.875,00 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006751-67.2003.4.03.6114 (2003.61.14.006751-8) e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FASB FÁBRICA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA

CNPJ/ CPF do executado: 00.265.155/0001-50

CDA: 80 3 03 000347-04 e outras

Localização do lote: Estrada Sadae Takaji, nº 1.957 – Cooperativa - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de corte e solda de sacos plásticos marca Hece, modelo SC 700 II, nº 2060, tipo CSFL, cor azul, com aproximadamente 6m de comprimento por 1,5m de largura e 1,5 m de altura, em bom estado de funcionamento e conservação. Tal máquina é trifásica, 220 V, computadorizada, com capacidade para até 300 cortes e soldas por minuto, se forem sacos plásticos pequenos. Tem capacidade para funcionamento durante 24 horas por dia, sem intervalo, desde que com troca de peças de desgaste tais como correia a cada 6 meses, parada há mais de um ano, uma vez que não há mais produção e atividades empresariais, avaliada em R\$ 120.000,00;

B) 01 Máquina de corte e solda de bobinas plásticas marca Hece Máquinas e Acessórios Indústria e Comércio Ltda, modelo SC 700 II, nº 1797, data de fabricação julho de 1996, com aproximadamente 6m de comprimento por 1,5m de largura e 1,5 m de altura, em bom estado, avaliada em R\$ 30.000,00.

Obs.: Máquina encontra-se no endereço acima, em um galpão de blocos de concreto, só que não consta numeração aparente no imóvel. Fica numa das curvas mais acentuadas da Rua Sadae Takagi, há cerca de 1km do final da Sadae Takagi, com entrada ao imóvel não pela Rua Sadae Takagi, mas sim pela Rua lateral. Ninguém fica no local, senão um guarda de dia.

Valor do débito: R\$ 139.055,44 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018280-34.2007.4.03.6182 (2007.61.82.018280-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONECTA TELECOMUNICAÇÕES S/A

CNPJ/CPF do executado: 04.533.132/0001-30

CDA: 80 6 07 012171-00 e Outra.

Localização do lote: Av. Angélica, 2510, 9º andar, Consolação, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Unidade de equipamento Universal Alarm Box, avaliada em R\$ 6.721,45;
- B) 01 Unidade equipamento Toll Kit, avaliada em R\$ 1.343,10;
- C) 01 Unidade do cabo Serial GM12 Alarm Box RS232, avaliada em R\$ 17,94;
- D) 01 Unidade do equipamento UMG 8900 NGN Gabinete, avaliada em R\$ 2.961,45;
- E) 01 Unidade do equipamento Sub Bastidor para Plataforma NGN UMG8900, avaliada em R\$ 2.536,88;
- F) 03 Unidades da Placa Fixed Network 32e1 Port TDM Interface, cada uma avaliada em R\$ 11.053,11, totalizando R\$ 33.159,33;
- G) 02 unidades da placa Fixed Network Clock Unit, avaliada cada uma em R\$ 3.315,47, totalizando R\$ 6.630,94;
- H) 02 Unidades da Placa Fixed Network 8-Port 10/100 Nethernet, avaliada cada uma em R\$ 3.783,56, totalizando R\$ 7.567,12;
- I) 02 Unidades da Placa Fixed Network Front Connection Maintenance, avaliada cada uma em R\$ 3.244,90, totalizando R\$ 6.489,80;
- J) 04 Unidades da Placa Fixed Network Voice Processing Unit B, avaliada cada uma em R\$ 12.196,30, totalizando R\$ 48.785,20;
- K) 01 Unidade do equipamento Tool, Crimping Tool FBR RJ 45/RJ12, avaliada em R\$ 310,87;
- L) 05 Unidades do equipamento Integrated High Bensity Echo Canceller Cards, avaliada cada uma em R\$ 4.014,08, totalizando R\$ 20.070,40;
- M) 06 Unidades do Cabo Trunk 30M 75 UNM, avaliada cada uma em R\$ 1.567,81, totalizando R\$ 9.406,86;
- N) 02 Unidades do equipamento PC Server X343.28PIII 1.26 GHz OR Above 2G, avaliada cada uma em R\$ 30.289,35, totalizando R\$ 60.578,70;
- O) 02 Unidades do equipamento Broadband Signaling Gateway, avaliada cada uma em R\$ 7.201,70, totalizando R\$ 14.403,40;
- P) 01 Unidade do equipamento Workstation Emergency, avaliada em R\$ 10.908,16.

Obs.: Peças que compõem uma central de comutação telefônica, em bom estado.

Obs.: Embargos à execução fiscal pendente de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 230.956,70 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 231.891,60 (Duzentos e trinta e um mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 115.945,80 (Cento e quinze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031723-18.2008.4.03.6182 (2008.61.82.031723-8)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X PEVELIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua dos Financeiros, 49, Parque Bancário, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina extruso para matéria prima tipo PP/PS/PE, fabricada por Birggi Máquinas e Equipamentos Industriais Ltda., modelo BIG 9031, nº de série 055, data de fabricação 30.04.2004, em bom estado de conservação, funcionando, com granulador nº03, Mastercollor Biggi, painel de controle e motor de redução marca Redutores Zara Ltda., tipo EZ-26, série 01, nº 2940, a extrusora também pode ser utilizada para extrusão de matéria prima tipo ABS.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040807-48.2005.4.03.6182 (2005.61.82.040807-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PRODUTOS RADIAL LTDA., PAULO GALVÃO E PAULO ROBERTO SIMONE GALVÃO.

CNPJ/CPF do executado: 61.456.075/0001-76

Localização do lote: Rua Terezinha, 534, Vila Bertioga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Furadeiras-fresadoras, 01 marca Itatiaia, 03 marcas Marinaro, cor verde, em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 22.073,00.

Valor do débito: R\$ 91.045,32 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 88.292,00 (Oitenta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.146,00 (Quarenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057036-20.2004.4.03.6182 (2004.61.82.057036-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEMOLIDORA TATUAPE LIMITADA ME

CNPJ/CPF do executado: 59.382.911/0001-73

CDA: 80 6 04 060761-51 e Outras.

Localização do lote: Rua Mamanguape, 88, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 550 metros lineares de Viga de peroba rosa de 6x12, produto em peças de tamanhos variados, originado de demolição, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 12,00, totalizando R\$ 6.600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 550 metros lineares de Viga de peroba rosa de 6x16, produtos em peças de tamanhos variados, originado de demolição, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 8.250,00.

Valor do débito: R\$ 12.691,85 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.850,00 (Catorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009280-53.2007.4.03.6103 (2007.61.03009280-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SULMAQSUL REGISTRADORAS LTDA-ME, RODOLFO GONÇALVES DE ALMEIDA E ROBERTO GONÇALVES DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 53.608.139/0001-89

Localização do lote: Rua Aldebaran, 330, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa revestida em fórmica, medindo 1,50 x 0,74m, com 3 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

B) 01 Calculadora eletrônica de mesa, com visor e fita, da marca Sharp, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 30,00;

C) 01 Armário de aço com 2 portas, 3 prateleiras, medindo 2,00 x 1,20m, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Mesa revestida em fórmica, medindo 1,20 x 0,70m, com 3 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

E) 01 Arquivo de aço, com 4 gavetas, medindo 0,68 x 0,47m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

F) 01 Arquivo de aço com 6 gavetas, medindo 0,70 x 0,50m, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 300,00;

G) 02 Cadeiras, com pé de ferro, estofado cor cáqui, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

H) 02 Cadeiras, com pés de ferro, estofado cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;

I) 01 Máquina de escrever eletrônica, marca Facit, sueca c., em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 975,48 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.210,00 (Um mil, duzentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 605,00 (Seiscentos e cinco reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001438-91.2004.4.03.6114 (2004.61.14.001438-5)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH IND E COM DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi, nº 180 – Demarchi - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra mecânica alternada, marca Chinelatto, nº 118.101-78, na cor verde, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Máquina Fresadora, marca Natal, modelo FF-1100, nº série 183/265, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00.

Obs.: Item B também penhorado no Cumprimento de Sentença nº 0006069-49.2002.4.03.6114 (2002.61.14.006069-6).

Valor de avaliação: R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013428-64.2007.4.03.6182 (2007.61.82.013428-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ZIALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Angaturama, 500, Vila das Mercês, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Máquinas de overloque da marca Union Special, modelo 7000 pontos por minuto, (informado verbalmente pelo representante legal da empresa), completas (com motor Bi-Volt e bancada), em bom estado de conservação e funcionamento, identificadas pelos nºs: 1) 39500QB – 1424728; 2) 39500QB – 12419 14; 3) 39500AQ – 1535042 3 e 4) 39.500QA – 361.363, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008562-23.2007.4.03.6114 (2007.61.14.008562-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ROQUEGESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GESSO LTDA. ME, LUIZ CARMO ROQUE E ROSELI SIGOLI ROQUE

Localização do lote: Rua Dráusio, 210, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Matricial Epson LX-810, da cor bege, em bom estado, avaliada em R\$ 230,00;

B) 01 Aparelho de Fac-símile marca Panasonic, modelo KX-F895, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Microcomputador com configuração indefinida, com monitor 14 polegadas, LG, mouse, teclado e gabinete tipo torre, cujas configurações não se puderam aferir dada a inoperância do monitor (tela preta o tempo todo), avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001760-91.2010.4.03.6182 (2010.61.82.001760-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LATEX LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.499.904/0001-16

CDA: 80 3 03 000865-00 e Outras.

Localização do lote: R. Antonio Marcondes, 181/187, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000 m de Tubo de Latex Natural - REF 200 (5,0mm x 2,5mm) avaliado o metro em R\$ 0,80, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 10.000 m de Tubo de Latex Natural - REF 201 (8,0mm x 4,0mm) avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15.000,00;

C) 10.000 m de Tubo de Latex Natural - REF 202 (10,0mm x 5,0mm) avaliado o metro em R\$ 2,45, totalizando R\$ 24.500,00;

D) 10.000 m de Tubo de Latex Natural - REF 203 (10,0mm x 6,0mm) avaliado o metro em R\$ 2,15, totalizando R\$ 21.500,00;

E) 10.000 m de Tubo de Latex Natural - REF 204 (12,0mm x 6,0mm) avaliado o metro em R\$ 3,05, totalizando R\$ 30.500,00.

Obs.: As medidas são externa e interna, respectivamente, bens do estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 140.290,21 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 95.500,00 (Noventa e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.750,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007668-22.2003.4.03.6103 (2003.61.03.007668-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X IRMÃOS MIKHAIL SAMED LTDA., CLAUDETE MIKHAIL SAMED E LINDA SAMED ELIAS

Localização do lote: Rua Vilaça, 202, Centro, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

73 Calças jeans, unissex, novas, tom azul, marca Leblon, números variáveis 36 a 48, avaliada cada uma em R\$ 35,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.555,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.277,50 (Um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047404-33.2005.4.03.6182 (2005.61.82.047404-5)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X M E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA., REGINA HELENA BINOTTO ESTRADA E MARCELO BINOTTO ESTRADA

CNPJ/CPF do executado: 57.650.038/0001-27

Localização do lote: Rua Roque de Moraes, 55, Bairro do Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guincho hidráulico, marca DP Manufacturing, modelo A8BBSILIG, série 040650971, com motor a gasolina, marca Honda, modelo GXV390, Electronic Ignition, 13 H.P., 389 cm 3, 9, 7 KW, para içamento de estruturas e cargas, capacidade para 8.000 Kg, não havendo condições de se saber se estava completo, montado e em condições de funcionamento.

Obs.: O referido bem encontra-se depositado num canto em um estacionamento, está desativado há mais de 2 anos, não sendo possível atestar seu funcionamento.

Valor do débito: R\$ 60.476,56 em 01/2009.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016928-70.2009.4.03.6182 (2009.61.82.016928-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WIND HELICES INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.718.316/0001-05

CDA: 80 6 08 097925-48

Localização do lote: Rua Guaipa, 481, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

75 Rotores para motor Mercedes Bens, tipo 447 LAE para grupo geradores, código WAE – 01/ LAE, fabricados pela executada Wind Hélices Industriais, avaliado cada um em R\$ 1.350,00.

Valor do débito: R\$ 110.535,12 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 101.250,00 (Cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.625,00 (Cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002207-21.2006.4.03.6182 (2006.61.82.002207-2)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL ELETRICA ACTIVA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.134.837/0001-59.

CDA: 80 2 04 036582-15 e Outra.

Localização do lote: Rua Urbano do Couto, 74, Móoca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Fusíveis, NIE 39056, 4,8KV, 18R, usado em cabine primária industrial, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.806,00.

Valor do débito: R\$ 14.310,82 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.642,00 (Doze mil, seiscentos e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.321,00 (Seis mil, trezentos e vinte e um reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0006947-03.2004.4.03.6114 (2004.61.14.006947-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH IND E COM DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi, nº 180 – Demarchi - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Retificadora plana, modelo M400, de fabricação Argentina, marca Mosca, nº de série 7096, cor verde, em bom estado de uso e de conservação, curso de 600mm e tamanho mesa 400mm.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004699-29.2006.4.03.6103 (2006.61.03.004699-6)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X LOURIVAL ALVES DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Breno de Moura, 214, Jardim Estoril, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador AMD Athon 180 Ghz, 1 GB de memória RAM, com teclado, mouse e monitor de 17 polegadas (tubo).

Obs.: Houve um upgrade na memória do computador.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006278-71.2009.4.03.6114 (2009.61.14.006278-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X JOSÉ BENEDICTO DE ARRUDA

Localização do lote: Avenida do Taboão, 2.417, sala 21, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador AMD Sempron 2300 +, com velocidade de 1,58 Ghz, HD (disco rígido) de 19,5 Gb, 368 Mb de Ram memória, com kit multimídia (cd-rom), teclado, mouse, torre da cor cinza, com entrada para disquete, monitor Bright, modelo 0016, made in Taiwan, da cor preta, tela LCD, funcionando, em bom estado, com 2 entradas USB, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Impressora HP (Hewlett Packard) Deskjet 820 CX Professional Series, sem constatação do funcionamento, avaliada em R\$ 50,00;

C) 01 Impressora matricial Epson LX-810L, modelo P80SA, número de série 1CJ0125577, funcionando, em regular estado, cor bege, avaliada em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 1.195,00 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027891-40.2009.4.03.6182 (2009.61.82.027891-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAKRO KOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.050.027/0001-90

Localização do lote: Rua Sérvia, 347/355, Capelo do Socorro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Linha de produção gráfica consistente de: 01 dobradora de folhas planas com 3 estações, formato 820 x 1240, marca Herzog e Heymann, modelo M7, nº 731510, procedência alemã, 01 modelo encadernador marca Brookle, 01 modelo empilhador marca Stacker, 01 módulo grampeador, 01 suporte e uma máquina impressora rótulo Offset Digim 9, bens em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada a linha de produção em R\$ 1.300.000,00;

B) 01 Conjunto de envernizadora composto de duas máquinas marcas Ultra Man 3 e Radial Tecnograf, procedência alemã, nº 36265, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 500.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.374.522,91 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.4.03.6182 (2010.61.82.002285-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.991.961/0001-60

CDA: 80 4 09 014247-41

Localização do lote: Av. do Rio Bonito, 1021, Socorro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Himafe corte e vinco para papel cartão, tipo CUH 900, 220v, cor verde e amarela em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina Hlmafe para Skinpack (embalagens plásticas) semi-automática, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.640,30 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004387-82.2008.4.03.6103 (2008.61.03.004387-6)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X ANDERSON DE ANDRADE

Localização do lote: Rua São Jorge, 55, Santana, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador, marca positivo, Celeron 430, com gravador de DVD, 512 MB de RAM, HD 80GB, mouse e monitor de 15 CRT, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002965-39.2008.4.03.6114 (2008.61.14.002965-5)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COM LTDA X INSS



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Oneda, nº 981 – Vila Armando Bondioli - São Bernardo do Campo /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Centrífugas para secagem com resistência a seco, da marca Roger, com capacidade de 30Kg, com motor, cesto, em funcionamento e em regular estado de conservação, com pontos de ferrugem externamente, avaliada em R\$ 1.700,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034507-65.2008.4.03.6182 (2008.61.82.034507-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEIREIROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.332.813/0001-73

CDA: FGSP200805284 e CSSP200805285

Localização do lote: Avenida Penha de França, 211/213, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Longarinas, marca B&F Móveis, de três lugares cada uma, com base de ferro, estofadas, com assento e encosto em corvino, todas na cor preta, novas, pertencentes ao estoque rotativo (nº de referência 202) da executada, avaliada cada uma em R\$ 270,00, totalizando R\$ 3.780,00;

B) 18 Lavatórios de cabelos, próprios para salão de cabeleireiros, com instalação elétrica e hidráulica, chuveiro/esguicho com água quente e fria, marca B&F Móveis, assento revestido em tecido, novos, sendo seis deles na cor branca, seis na cor preta e seis na cor verde, pertencentes ao estoque rotativo (nº de referência 74) da executada, avaliado cada um em R\$ 340,00, totalizando R\$ 6.120,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005917-63.2004.4.03.6103 (2004.61.03.005917-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE – CRC X JOSÉ ANTÔNIO PIRES DE SOUZA.

Localização do lote: Rua Floriano Peixoto, 180, sala. 04, Centro, ou Travessa São Dimas 180/186, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Mesa de escritório, em madeira, na cor azul, com aproximadamente 1,50, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;
B) 01 Cadeira tipo diretor, com braços e encosto alto, pés giratórios, estofada em tecido azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
C) 02 Cadeiras fixas, estofadas em tecido azul, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;
D) 01 Cadeira tipo digitadora, estofamento em curvim preto e pés giratórios, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
E) 01 Estante vazada, em estrutura metálica, com seis prateleiras em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
F) 01 Mesa de computador pequena, em madeira, na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
G) 01 Arquivo em aço e com quatro gavetões, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
H) 01 Mesa de computador média, em madeira, na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
I) 01 Impressora matricial Epson LX 300, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
J) 01 Máquina de escrever Underwood 298, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;
K) 01 Computador Authentic AMD, 259.636 MB Ram, com estabilizador, monitor e teclado, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.
Valor de avaliação: R\$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027892-25.2009.4.03.6182 (2009.61.82.027892-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAKRO KOLOR GRÁFICA E EDITORIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.050.027/0001-90

Localização do lote: Rua Sérvia, 347/355, Capelo do Socorro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Linha de produção gráfica composta de: 01 dobradora de folhas planas com 3 estações, formato 820 x 1240, marca Herzog e Heymann, modelo M7, nº 731510, procedência alemã, 01 modelo encadernador marca Brookle, 01 modelo empilhador marca Stacker, 01 módulo grampeador, 01 suporte e uma máquina impressora rótulo Offset Digim 9, bens em bom estado de conservação e funcionamento

Valor do débito: R\$ 882.327,62 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0006069-49.2002.4.03.6114 (2002.61.14.006069-6)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ZURICH IND E COM DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi, nº 180 – Demarchi – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Fresadora, marca Natal, modelo FF-1100, nº série 183/265, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Também penhorado no Cumprimento de Sentença nº 0001438-91.2004.403.6114 (2004.61.14.001438-5) – item B.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 147

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044621-34.2006.4.03.6182 (2006.61.82.044621-2)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X KAXUXA COMÉRCIO E CONFEITARIA LTDA.

Localização do lote: Rua Boqueirão do Leão, 40, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina seladora, de rádio frequência, marca Gidmac, utilizada para envasamento de sucos para geladinho, modelo SRF 2000, 220v, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040500-94.2005.4.03.6182 (2005.61.82.040500-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARTUB INDÚSTRIA DE METAIS LTDA., GETÚLIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, EDUVIRGES BORBA E NEY ROCIO BORBA CORDEIRO

CNPJ/CPF do executado: 61.449.633/0001-76

Localização do lote: R. Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 Ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, dos seguintes modelos: 20 para Cantoneiras, 10 para Barra-chata, 20 para Redondo,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

20 para Perfil, 10 para Sextavado e 10 para Box, todas com diâmetro de 80mm, em uso em perfeito estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 78.430,35 em 10/2010

Valor de avaliação: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0010563-25.2000.4.03.6114 (2000.61.14.010563-4)

Vara: 3ª Vara de São Bernardo do Campo

Partes: AUSBRAND FÁBRICA METAL DURO FERRAMENTAS CORTE LTDA X FAZENDA NACIONAL/CEF

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mandrilhadora da marca Darje, modelo AL 63 B4, nº de série 498-046, 220v, 60 Hertz, ano de fabricação 1989, cabeçote vertical, cabeçote universal, mesa giratória, curso longitudinal 1200 mm x curso transversal 1100mm.

Obs.: O equipamento estava inoperante por ocasião da penhora. Alguns acessórios não estavam montados na máquina e sim guardado em um armário, a aparência geral é satisfatória, porém o funcionamento é incerto.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034337-59.2009.4.03.6182 (2009.61.82.034337-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRO ZANARDI RIZZO

CNPJ/CPF do executado: 02.334.835/0001-03

CDA: 80 6 09 016318-49 e Outras.

Localização do lote: Rua São Valentim, 94, V. Nova Manchester, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Tornos iram de 1 ½ M, motor 2,5 HP trifásico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.655,55 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 151



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033894-45.2008.4.03.6182 (2008.61.82.033894-1)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TENERIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.091.546/0001-76

CDA: 80 6 06 009103-74 e Outras

Localização do lote: Rua Arizona, 1.004, Cidade Monções, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Prensas excêntricas Harlo de 4 toneladas de pressão com motor e demais acessórios normais, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outro processo.

Valor do débito: R\$ 8.900,96 em 10/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 10/11/2010, pág. 12/55.